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Daktarai, Mėsa ir Grybai.
‘Ekonominis ’ ’ Determinizmas

Su Juo Bulvių Nekepsi.
Moterų Uždarbis.
Ko Nori, Tą ir Gauna.
Jie Susikalba.

L — Rašo A. B. - -
Chicagos apielinkės daktarai 

per savo organą "Gydytoją" la­
bai bara tuos, kurie kovoja prieš 
mėsos valgymą. Girdi, mėsą y- 
ia geras ir svęikas maistas, tik- 

j tai nereikia pel’s)ėsti. Ot, girdi, 
su grybais tai velnias ! Dedi, 
žmogus, grybą į burną ir rizi­
kuoji savo gyvastį. Tuo tarpu 
New Yorko daktarai smerkia 
mėsą, o tyli apie grybus.

- ši La pnestdriivimą pferštnčiau 
‘ vienam draugui ir prašiau i|-{ 
aiškinimo. ’ Jisai' ! h’umpai, bet 
drūtai atkirto man: "Tai eko­
nominis determinizmas ! Chica­
go j stokjardes. ypatingai HaJs- 

i ted gatvės visi plyšiai, visi kam- 
pai taip pakvipę mėsa, kad ir 

/ praeiti negalima, todėl daktarai 
ir giria mėsą! Tuo tarpu New 
-Yorko apielinkėje ir Naujoj 
Anglijoj kalnai apaugę miškais 
ir krūmais, kuriuose grybai ne- 
sątjlpsta ir daug žmonių jais

1 maitinasi. Tai įsivaizdink, bro­
lau, kokia revoliucija sukiltu, 
jeigu mūsų daktarai išeitų prieš 
grybus!" Nieko aš jam neatsa­
kiau. 7 :

Alexander Howat, kairiaspar- 
nis mainierys, atvirai ir drąsiai 
pareiškė, jog jis rems komunis­
tų kandidatus busimais rinki- 
maw. Bent keli jo draugai ba­
rė jį už tai ir sakė, kad jie jam 
nebepadės kovoti prieš Lewis’o 
mašiną mainierių unijose. Ho- 
watas jiems atšovė: "Neparda­
viau savo idėjų Lewis'ui, nepar­
duosiu jų ir jums, jūs bailiai!" 

i Su Howatu bulvių nekepsi: ji-l 
tvirtai laikosi dątbinįnkiš- 

iMm fronte. ( _ Į

Wall Štryto bąnkierių oficia­
lia organas sako, kad La Folle­
tte visai nepavojingas sutvėri­
mas ir jo kandidatūros į prezi- 

| ' dentus nereikia nusigąsti. Ot, 
girdi, Fosterio tai reikia bijoti, 

f nes jis esąs Maskvos komunistų 
agentas. Netiesioginiai, žino-. 
rią-Šitas bąnkierių laikraščio 
pagyrimas tenka ir socialistams, 
nes pastarieji irgi remia La 
PoHėtte'ą Tai matote, kaip 
gražiai susikalba bankieriai, La 

B a Follėttc ir socialistai.

Pietinių valstijų audinyčiose 
moterys teuždirba nuo $6.85 iki 
§8.70 savaitėje. Sakykite, ar 
gali darbininkė žmoniškai pra­
gyventi iš tokio uždarbio? Tuo 
tarpu kunigų “Draugas" džiau­
giasi, lead darbininkų algos nuo 
1913 m. Amerikoje labai augš- 

i tai pakilo ir kad mes šičia tu- 
į rime žemišką rojų! Rojus gal 
( ir yra, bet tiktai kunigams ir 

jų gaspadinėms, o nieku būdu 
lie moterims, teuždirbančioms 
po $6.85 savaitėje.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių. ,

LITHUANIAN DAILY

NO. Ž18

Darbininkai Visu Ša 
liu, Vienykitės! Jus 
Nieko Nepralaimesi- 

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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BOSAI GAUNA‘INDŽIONKŠINUS’PRIEŠ SVEIKINAME BUSIANČIOS SOVIETINĖS AMERIKOS ŽMONIŲ KOMISARAI TAI
STREIKUOJANČIUS ŠILKO AUDIMU 

DARBININKUS
NEHORKIEČIĮI PAREIŠKIMAS DRG. GITLOOI LAIKE PRAKALBI

Streikieriai Rengia Didelį Protesto Mitingą Prieš Teisinio i
? j I Patvarkymus, Draudžiančius Pikietuoti j Suareštuotu Riaušėse su Fašistais Eina prie Galo

įimas Gręsia 132 Darbiu. Italijoj! Mp IV ““
ruiAlAl rAVlAI’j į .1111 I. . I i -

Žmonių Buvo Daug,\ Keletas Šimtu Dolerių Surinkta 
Aukomis; Daug Darbininkiškos Literatūros Išplatinta
NEW YORK. — Utarninko vakare, Central Opera House 

tai nė j e, buvo masinis darbininką susirinkimas atidengimui komu- 
______ ___ ___ __ _ ___ __ _ nistinės rinkimą kampanijos New Yorko valstijoj. Viskas puikiai 

prokuroras kar (eįsįarnlj darbininku. Apsi- pavyko. Nepaisant blogo oro, lietaus, žmonią ganėtinai prisirinko.
suteikta I Dideliu entuziazmu priimtos prakalbos drg. Gitlow’o, darbieČią 

kandidato į Amerikos vice-prezidentą, taipgi kitą, kalbėtoją. Griau­
smingom ovacijom ir giedojimu “Internacionalo” pasitiko newyor- 
kiečiai drg. Gitlow*ą, kuomet jis užėjo ant estrados. Aplodismen^ 
tai ir ovacijos tęsėsi ilgą laiką. <

Visuotinas Solidarumas. • 
’ Malonu ir įspūdinga buvo da-1 
v__ i šiame istoriniame revo­

liuciniu darbininku susirinkime. 
Dar publikai renkantis, pati at- j 
mosfera didžiulėj ir puikioj sve- ( 
tainėj džiugino proletaru j'aus- j 

čia visur jautėsi tarptau-1

Emppli, Itdija. — Teismas [ i-oras bandė įrodyti, kad nužu- 
132 darbininkit suareštuotų čio­
nai virš dvejųąąietų atgal riau­
šėse su fašistais, artinasi prie j

Valstijos
griežtai reikalkuja, kad įtaria- Lynįm0 
mieji Ifaltininkai būtų “nubausti 
amžinu kalėjimu. Minimos riau-

Žinios iš Patersono šilko Darbi­
ninkų Streiko 9 d. Rugsėjo. 
Panedėlio "Laisvėj" patėmi- 

jau paduotas klaidingas skaitli­
nes areštuotų lietuvių. Buvo 
paminėta, kad 
lietuvių. H 
moterys.. Turi būti: 99 vyrai ir šaus maisto. 
8 moterys. Lietuvių apie 18- Ištęsėjimas pašelpos priklau- v_ ,i -i • i- • sss su fašistais įvyko, kuomet nuotilciu.čionai paminėsiu, kūnų vardai sys nuo simpatizuojančių daibi-L. . i 1. ■ ... . . . *
netilpo "Laisvėj": A. Spreinai-,ninku, kurio aukuos, 
tis, V. Prapiestis, M. Padrezas, 
š. Pališauskas, V. Mičius. 
pavardžių nežinau.

107 areštuotų streikierių teis- ti. 
mas atidėtas nuo ketverge ant siųst aukas, 
pėtnyčios. Visi areštantai turi j Lietuviai streikieriai «turės | 
pribūti 9 vai. ryte. susirinkimą, ketverge po pietų j

Bosai jieško "indžionkšinų". j 1:30 vai., Tum Hali. Visi tu-Į 
Vienas jų jau 
džionksiną". 
n inkai rengia 
mitingą prieš 
tvarkymą, "indžionkšiną". Dar­
bininkai pasiryžę kovot iki pa­
skutinio. Streikieriai renka jau

aukas del streikierių darbinin­
kų.

Nutarta pašelpą paskirstyt 
sekamai: Pavięniąm 5 dol. mai- i 
stu ir 1 dol pinigais. Vedusiem ga]c/ 

suareštuota 10 f 7 dol. maistu, 1 dol. pinigais, ir 
Išviso 100 vyrų ir 7 (ant kiekvieno vaiko 1 dol. vir-

peras bandė jroay , 
dymas 11 fašistų streiklaužių

ĮEmpoli piliečių rankomis ne- 
I bm’o pasekme jtužusios minios 
(maišto, bet tai, esą, darbas da-

advokatams
Ikeletą dienų savo argumentams.
Jie padarys peržvalgą visų tų 

, kurie privedė prie 
riaušių, ypatingai prie bado ve-

įu

I Mussolini buvo atsiuntęs milici- riaušių, ,----- ______
Geistina būtų, kad ir kituo-H?xsula"žymui Tuscany gelžke- dančia padėtį Tuscany gelžkelio 

Kitų se miestuose rinktų aukas, nesllleį,ų 4. * . u. -
|mes vieni negalėsime na.ilaiky- _ Per proku-Į kovoti didesni duonos kasn,.

v"““sbus “k (SAUN KARINIAI MANEVRAI!-
SAKO CHICAGOS DARBO FEDERACIJA

yra gavęs "in- rito būti. 
Patersono darbi- 

didelį protesto
tą netikusį pa­

i * $ *

šį rytą rastas žmogus pakai 
tas palei skebšapę Gild Edge; 
priežastis nesužinota. Veikiau­
siai gal bus skebas.

M. Aliukonlene.

Grąžina 12 Vai. Darbo I AMERIKOS SOSTINE
Dieną

Daweso planas plėšimui kon­
tribucijų iš Vokietijos, kuriuo 
republikonų partija didžiuojasi, 
yra pavojingas smūgis pasauli­
niu! darbininkų judėjimui trum­
pinamos darbo dienos atžvilgiu. 
Apie šį pavojų platokai rašo 
Leland Odds “Daily Workeryj”.

Daweso planas privers Vo­
kietijos darbininkus diroti ib I _ 
gas valandas, sugrąžins Vokieti-! militaristų muzikos, 
jos plieno industrijoje 12 va­
landų darbo dienos pakaitas ir 
septynes darbo dienas savaitėje, 
taipgi pagimdys kompeticiją. 
kuri gali atimti kitų šalių dar­
bininkams .iškovotas geresnes 
darbo sąlygas bei mokestį.

(kaip republikonai, demokratai 
į ir “progresistai" rengiasi ir to­
linus engti darbininkus, taipgi, 
kad tik komunistinė pjatfoiina 
užtikrina Amerikos proietaria- 
tui pilmi pas ii i uosa vi mą iš Ver-» 
gijos.

mus. čia visur jautėsi tarptau-1 { Amunicija prieš Trustus.
tinė proletariato meilė, sqjida-! Dabar jau prasidėjo rinkimas 
rūmas ir tikras pasiryžimas ko- ; finansinės amunicijos kovai 
vot su kapitalizmo smakais, čia prieš žiaui-ųjį kapitalizmą, kur 
lietuviai, anglai, žydai, rusai, rio apgalėti be plačios propą- 
vengrai — nėra rasinių bei tau- įgand’os, be švietimo tamsių dar- 

pareiškfama, jtinių skirtumų, 
kad Amerikos militarine maši- < neapykantos.
na bus vailojama ne tik svetur 
ir "globojamose" kolonijose, bet 
ji taipgi bus prirengta vaitoji­
mui prieš darbininl<us namie;

darbininkų ir jų pastangas iš-1- Maio
— ~ ‘ lyvauti

Išnešė Pasmerkimo Rezoliuciją, Nepaisant, kad Gompersas 
Eina su Militaristais

Chicago, J1L — Chicagos Dar­
bo Federacija savo reguliariška- 
me .susirinkimą priėmė rezoliu­
ciją; pasmerkiant “Apsaugos 
Dieną” arba “Mobilizacijos Die- 

VADII rn/Iinn * i na”, kurią šios šalies militaris-
1 Ikrui U uliiLilUrl j tai apvaikščios rytoj, 12 rugsė-

W asliington; D. C. — Milita- j jo. Rezoliucija ^priimta rienbal-
I rištinis veikimas čia dabari yra IsiAi.
Veik tokis pat. kokis buvo i aš- L..

jtuoni! Fnetai atgal,1 kuomet vi- mai ir “Mobilizacijos Dienos” 
sokios rūšies liuosnoriai paro- manevrai, taipgi ir visas milita- 
davo ir buvo mokinami įvairių rizmas abelnai. . - . 1

Pasmerkiama . Amerikos 
kapitalistų kariniai prisirengi-

Rezoliucijoje religines bininkų, negalima. O spauda 
tiktai prie dabartinės tvarkos daj^i- 

tninkams yra labai sunkiai pri-

nėra 
čia vien

tyras ir pilnas revoliucinio pro- Ininkams yra labai sunkiai pri- 
letariato solidarumas liepsnoja einama delei didelių lėšų, 
visų krūtinėse. Visų širdys pla- tų kainų, kurias plėšia* įvairus 
ka vienodu revoliuciniu pulsu, popieros bei kitų spaudąs jrai).

Literatūros platintojai siu- kių trustai.
kilus bile kokiam susirėmimu i <|n ''Daily Workcrij^; JCHbera-
tarpe kapitalo ir darbo. torij" ir Įeitus

ADR pręzidentas Gomper- lėta rialo 
sas, kaip žinoma, eipą su miJita- 
ristais ir pritaria “Mobilizaci­
jos Diejiai".

karinių pareigų. Aukos se- 
Imančiojo kiro č—r-. t s.
Kiekvieną vakarą įr maršuoja | 

ipo įvairins miesto’dalis sulygj 
. šalo armi­

jos Tr laivyno, daugelis įvairių 
patriotinių organizacijų prakai­
tuoja su vii-slaikiu, rūpindama- 1 
si, kad busiančiai žmonių sker- 1 
diTiei kariniai manevrai 12 mg- ' 
sėjo paVyktų geriau, negu rei- 1 
kia. ’

dirlį! . išsijuosę TYKOJA ANT^CHINV ( DRAUGAS FOSTERIS PHI- 
. EKONOMINIO GYVENIMO. rT

- - - - - - - -  LADELPHIJOJ
Smarkėjant civiliui karui Chi-1 . _____

Lnijoj, kitų kapitalistinių šalių j 12 rugsėjo (Mobilizacijos Die- nivu; „„„v 
ginkluotos spėkos prisiruošę. noj), drg. William Z. Foster, .darbininkų 
dalyvauti jame. Kapitalistiniai 1 Darbininkų Partijos kandidatas 1 
diplomatai, tikisi, kad pasekme j j prezidentus, sakys prakalbą I. 
civilio karo,’ jie galės geriau pa- Philadelphijoj,’ 
sigriębti į savo rankas chinus Fund 
<. konomiškai. | gatvės.

MILIONIERIUKAI ŽMOGŽUDŽIAI, LOE- 
BAS IR LEOPOLDAS, GAVO KALĖJIMĄ 

VISAM AMŽIUI
Teisėjas Caverly Paskelbė Šią Bausmę Saugojamas 

< > Tvirtos Sargybos

' Chicago, HI.5 — ‘'Amžinas ka- savo lūpų. Abudu greit 
įėjimas yra bausnaė' Hlilionieriu- nuvežti į Joliet kalėjimą, 
kam žmogžudžiam, Loėbui ir 
Leopoldui, kurie n'užiide Frank- 
so berniuką. Badsrtię paskelbė 
teisėjas Caverly 10 rugsėjo. Jie;. Robert Franks, 14 m.
taipgi kiekvienas gavo dar amžiaus, buvo’ pavogtas ir už- 
po 99 metus kalėjimo už muštas.
prasikaltimą vogime vaiko. ) Geg. 22 jo litvonas atrastas 

Tas reiškia pilną laimėjimą gelžkelio skersgrabėj.
apsigynimai. Į Geg. 29 Leopoldas ir Loebas ‘

Nepilnametė jaunystė buvo įkalinti;’
ja gaujas ir skerdžia nieko ne-1kontroliuojamu faktorium tei-i Geg. 31 jiedu prisipažino prie> 
kaltus valstiečius ir darbinin- sėjo nuosprendyje. Jis sakė, ‘ žmogžudystės.
kus? Jiems buvo sakyta, jie Illinois valstijoj dar nei vienas j Birž. 6 Cook County prisai- 
bUvo prašyti, kad liautųsi tero- nepilnametis nėbavo pasmerk-, kinti teisėjai apkaltino žmogžu- 
-izavę liaudį, bet jie neklauso.' tas mirtin, kuomet patys prisi-1 džius 
Ž^^1V0S kRSąmx?in8Ų pažino prie kalfc6s- i Birž- 11 kaltininkai tardomi
žmogžudžių yra brangesnes, ne­
gu galvos ramių Gruzijos gy­
ventojų? Gali krokodiliaus aša- 
tes lieti kapitalistai delei likimo 
saujelės senojo režimo genero­
lų ir kunigaikščių, kurie nesi­
liauja konspiravę prieš Sovietų 
valdžią, bet jokio gailesčio tas 
nesukels darbininkuose.

v^’Visi buržuaziniai ir socialisti­
niai laikraščiai gvoltą rėkia, 

Gruzijos Sovietai nusukę 
galvą bent'keliems kontr-revcK 
liucionieriams. Tai baisus ’daik­
tas, girdi! Jei ir teisybė, tai 
kyla klausimas, kaip kitaip dar­
bininkų valdžia turėtų elgtis su 
tais senojo svieto nachalais, ku-t 
rie jokio persergėjimo pepaiso, 
o tai šen, tai ten susiorganizuo­
ja gaujas ir skerdžia nieko ne-1

byj.oŠ? sutBAuk a.

aww uirz. ii KaiuninKai
Lauke ties teismabučiu ir ką- ir sakėsi esą nekalti.

tapo

Birž. 11 kaltininkai tardomi

Shanghai uoste ant liuosnorių 1
laivų randasi apie 700 rusų bal- LK.lt Grąsmo, bet 
tagvardiečių, kūne siūlo savo1 Nelietė Dfg. FosteilO 
patarnavimą daugiausiai apmo- ®
kančiai pusei. Jie atvyko iš \ .
Vladivostoko du metai atgal ir ei .er’ .

. . .. , _ įFostens kalbėjo čia pereita sa-nuo to laiko buvo čia internuo-1 .. . . A / . \ . fc .vaitę, tūkstantis maimerių svei- 
* ' !kino jį ir teikė aplodismentus.

Keletas šimtų dolerių surinkta 
komunistinei kampanijai. Ku­
ki uksai išanksta grąsino užpuo­
limu ant darbiečių kandidato, 
bęt pamatę madinį angliakasių 
entuziazmą, nuleido nosią 
ėjo iš svetainės.

I. W. Wj .Kapitalistu Teisme
Aidoblistnji vis dar tąsosi po 

kapitalistinius teismus Chicago- 
je-delei < ^indžionkštao"i • vienos 
viršininkių grupės prieš kitą. Jų 
fbyla vėl tapo atidėta iki 
rugsėjo.

( Prie šio darbo pastatytas gą< ® 
sąmoningęjp pro-j bus ir revoliucine energija liep- 

revoliucinius raštus. Isnojantis drg. Krumbeih, Dar- 
/Tirkit vienatinį Amerikos bol-l bipipkų Partijos distrikto brga- 
^ševilai anglų kalba dienraštį"—l|riizatoriiis New Yorke. ' ■
slaimbėjo aidai vikrių draugų, i 
pardavinėjančių “Daily Worked 

!rį” tai viename, tai kitame sve­
tainės kampe. .

"Pirkit komunistiidų rinkimų 
į vajaus štampas”, "jsigykit ti- 
i kietą koncertui del sušelpimo 

) revoliucinio himno ■ 
jkompozitoriaus” — Siūlė darbš-1 
čios proletarinės merginos, ne-’ 

Pa., Musical • atsitraukdamos nuo žmogaus, I 
svetainėje, 8 ir Locust,kol neišpildo jų prašymo. Visur 

; jaučiasi prakilnus ūpas, džiaug-į 
ismas,. matant taip energingą} 
į darbininkų veiltimą. ; ,

Sveikina Žmonių Komisarą, i
i Štai susirinkimo pirmininkas 
paprašo publikos užimti vfetas 

. Kol visi 
nurimsta, pakviestas kalbėti d. 
Cąttėrfield, "Daily Worker'io" 
agentas. Jis tvirtu ir skambiu 
balsų pareiškia:

"Draugai, mes Susirinkome 
čionai širdingai priimti bu­
siančios Sovietinės Amerikos 
Žmonių drg. Gįtlo-
;wą. Aplodismentai suūžė,, nu­
skambėję kai griaustinis. Drg. 
CatterfieJd savo prakaljbele riu-1 

išvietę svarbą kbmunistinės 
1 spaudos įę pabriežė, kokia di-1

— Kuomet drg. ir užsilaikyti ramiai.
n Ain nnroitn iv-vnwt nnl..,I/,n4At<

SPĖKA PRIEŠ SPĖKA.

ILLINOIS DARBO 
FEDERAL. KONVENCIJA

ir iš-

FAUHl CIT CAčICTAlC 9Pauaos M paoneze, kpki<i ui- 
nvVUJ dll rAolulAId ęielę rolę Ajnerikos darbinin­

kams lošia revoliucinis, anglų 
kalba dienraštis "Daily Work­
er”. Taipgi pažymėjo, kad bėl 
gamoj i ir svarbiausia komunis­
tų pareiga dabar New Yorke y-

Taip Reikalauja Italijos 
Komunistąi.

Rymas. — Italijos Komunis-
Peoria, Dl. —» Illinois Darbo tų Partija atsisakė prisidėt prie ra padėti Darbininkų Partijos

. J ~ —~ ± _ 1   _____ — X ! J J ■» •. X Ir i ra avaian Cn Ain I l-nrszlirlrtJ-ii arn 11 m nnr l'an I

Kupinas Stalas Pinigų.
i “Dešimtines, tik dešimtines, 

draugai duokite šen, ueškitę; 
dešimtines! Kas daugiau ?. Dau­
giau dešimtinių!" — reikalaVo 
jis nup estrados. Ir pradėjo 
plaukti dešimtinės, paskui pen­
kinės. dolerinės, sidabras taip> 

| kad neužijg’o matėsi didelė piA 
jnigų Jamva ant stalo, keli Siw 
|tai dolerių, "šie pinigai, drąu*< 
Įgai, parūpins tūkstančius dar*, < 
• bininkiškų lapelių, atsišaukimų, 
[kurie bus išdalinti tamsiems 
Į mūsų broliams, darbi ninkami, 
j bus atspausdinta šimtai kopijų 
I specialių "Daily Worker’io" 
I numerių, kuinuose tilps šitie 
[svarbus faktai, ką jūs girdite 
čia nuo kalbėtojų."

Vengrų choras vėl sudainavo’ 
gražiai vieną dainą,

Nepaprastas Entuziaxmns.
Dabar perstatomas kalbeli 

drg. Gitlow, kurio publika lau­
kė su dideliu . pasiilgimu, nors 
laikas jau buvo vėlokas,—-apie 
j 1, valandą. Atsistojus> drg. 
Gitlowuj įkalbėti, publika.pradė­
ję griausmingai ploti ir šaukti 
lupi. Pasigirdo t garsai "Inter- 
| nacionalo", kurie neužilgo susi­
liejo. vjenan, masinin, sutartią-^. 
gan, skambėj jmąnk

Smūgis Ministerial Hughes‘ut \
Drg. Qitlow pradėjo: Aš la- fe 

bai norėčiau, kad valstybės sek­
retorius Hughes būt čia^ Jis pa­
matytų, ant kiek teisingi yra jo 
plepalai, kad būk Rusija siun­
čianti pinigus Amerikos komu* 
nistams revoliucinei propagan- i 
dai." Publikoj juokas ir ploji-

kandidatų vardus ant baloto. 
Mums nereikia simpatizuojan­
čių narių; mums reikia veikėjų

jFederacijos konvencija atsidarė (kitų partijų reiškiamos fašis- 
čionai 8 rugsėjo. Delegatų at- tams opozicijos silpnomis rezo- 
vyko didelis skaitlius, apie 600. liucijomis, 
Sesijos laikomos Knights of Co- šistų spėką su revoliucine spė- —aiškino kalbėtojas. , 
lumbus svetainėj. • Jka!”—komunistų obalsis. T.r'_ ““ "Z”-;

“Lseikim prieš fa-
1

Įėjimu, taipgi pačiame teismą- - ]________
butyj buvo tvirta ir stropi sar- stebėtinai permainė Savo mintis 
gyba policistų. Seimo sesija ir vėl prisipažino prie kaltės.

Birž. 21 Loebaę ijf Leopoldas

nesitęsė nei 10 minutų.
Paskelbus bausmę, Loebaa ir 

Leopoldas greit atsistojo. Loe­
ws pagriebė savo advokato 
Darrow renką ir prispaudė prie

Liepos 23 prasidėjd abiejų

Vengrų vyrų choras harmo- 
| ningai sudainavo darbininkų

INDUSTRIJOS GILTINE RYJA JAUNUOLIUS | “?”utLn'
Tik Komunistai Tikrai Kovoja. 

Antras kalbėtojas buvo Darb.
Partijos sekretorius, drg. C; Ru- 
thenberg. Jis plačiai ir ,aišk>ai 
nušvietė visų partijų kandidąti) 
politiką, faktais prirodydamas,

Washington.—. Darbo depart-j tiems 21>m» amžiaus, Wiscon-
pusių argumentai'ir. .užšibaigė .mentes paskelbė kad Dereitaia sinši-Massachusetts ir New Jer-
28 OTigpj&čiD. . '^3. . ' 8ey valstijose. 33dariyniiikai

Bausmė gi paskelbta iO rug-• patais- įvyko .7,478 .industrinių mirs ,tU0:fo, 9?0 jite aminais ( 
• nelaimių darbininkams, neturin-sėjo. paliegėliais.

mąs;
Drg, Gitlow nuosekliai, aiškia 

kalba ir aiškiais faktais išdėstė , 
šios šalies kapitalistinių partR , 
jų pasityčiojimus iš darbininkų 
ię. įšnaudojimą jų, padarydamas * 
gilų įspūdį susirinkusiems ir 
sukurdamas juose didesnį rey^ 
l’Aicioj. Pasišventimą, ir energija

aA i. ■
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■ TEMPIA PAS LA FOLLETTE’Ą PRIEŠ 
AMALGAMEITŲ UNIJOS VALIĄ

Kaip matosi, tai visą socialpatriotinį elementąfsu- 
į |i’aųkė.įsayp.bųčį buržujus-. La. F/>Utet.te^tJrr»Aanalgamei7 
f |?tų Rūbsiuyhi unijos Generalė dildomoji Taryba paskuti-; 

1 ‘ nė j savo kontferehcijoj užgerk La Follette-a kandidatūra 
Jį prezidentus. Po karštu diskusijų, kaip pranešamų uni-l 

jos orgarie “Advance”, tik vienas generdfi&°sekretorius,
[ J.^Schiossberg’is, balsavo prieš La Fbllett^’ą.-; 'fiillma- 
I'jnaš,- unijos prezidentas, išsijuosęs agitavo už tą buržuji- 
Į<mį. kąndidatą.

Mį Ar gerai pasielgė iGeneralė jPild.1 Taryba? Ne. 
JAmalgameitai buvo -skaitoma radikališka unija, šių j 
metų gegužės konvencijon unijos' skyriai susiuhtė eilę 
razolUcijų, kad unija imtųsi politinio veikimo. Visos 
rezoliucijos buvo už dalyvavimą St. Paul (17 d. birž.) 
konvencijoj delei įkūrimo Farmerių-Darbo Partijos. Už 

j iiėjimąsi, pine “progres|vio' (politinio-, veikimo”, kuriam 
’ Vadovavo tųom tarpų socialistdij unijų biuroki’atai ir 

smulkioji buržuazija,' nebuvo nė vienos reoliucijos. Va- 
.dinasi, unijos bariai reikalavo organizavimo klasinės 
darbo partijos. Vienok, Hillmano mašinerija jau buvo 

į užsukta kiton pusėn. Pats Hillmanas jau buvo komite­
te “progresyvio politinio veikimo7’. Nuo senai jis linko 
prie La Follette’o. ■ .

. 4 . Pačioj, Amalgameitų t Unijos, konvencijoj paprąstaį 
į Wyr$į Rezoliucijos i atiduodamai komisijom.' Gikonūsi-

LAIKAS RENGTIS.
Draugai! Ar rengiatės }į 

“Laisvės” vajų? Jau butu 
laikąs. Vąjtis prasideda su 

(spalių (October) 1 d. Rei­
kėtų isanksto susitvarkyti, 
susimobiliauoti; kad «nuo 
pirmos vajaus dienos pult į 
darbą. 1

lągriį faktiškai pripažintas ilgaė ’ met kilJi^s JjaišUš 

pd žęnw plyšys, kuris prasideda1 nis išsiverš daug-elyj vietų,’ <j 
nuo Trenton, N. J., ir eina apa- Į vejas išplės ją visui*. Taip bus 
šią New Yorko1 iki Naujosios į kiekvieną diepą rir naktį kokią 
Anglijos valstijų. Statant vis savaitę laiko, pasikartojant nau- 
daugia'u namų, dedant vis dau- jiems žemės drebėjimams ir 
giau slinkusios viršuj šib plyšio,1 eksplozijoms; >>■

j Iki pribus pirmutinė organi- 
. _ ; _ . .. _j . v i v>»<į uiųmuij . zuota pagelba, lik! didžiulio ’New
ir Francuzija susigeduši 11Ž-. “\Vorld'as” nedėldieniniame( Yorko pasiliks’ tik kruyos gritį- 
da re tą šiaudinę ambasadą priede talpina apie tai Bren-'vėsių ir aprūkusių lavonų. Visi 
kerenskinės valdžios, ku-necke’o straipsnį, nupiešdąmas, Į garsus, augšti namai* žemesnėj 
l-ios jau ir kaulai supuvo.. |kaip ši nelaimė įvyks. ' ’Manhattan dalyj bus išnykę, o 

O dabar .lietuvių kunigam IŠ sjflrio’ pasistosiąs Ifengvas su jais kartų į^iptoasi-ęyvasčių 
teko didžiausia garbė pro- dundėjimas, lyg griausmai, kd-jir $10,000,OGO'QGQ ;vertėj nuo- 
kelti iš numirusių Ukrainos ri paseks lėtas sukratymks. Pa- (savybės. ‘ ’A j ' į j, i j
valdžią, kurios mjnisteriu sigirs skambėjimas dūžtančiu į į Išvengimui, šitos katastrofos,

čfelas kefenskįių' tdr& (r Mgrirati|
stabas; bet paskutiruii laiku, dldKulį

Manhattan dalyj> bus išnykę, o

bbvo Osypas Nazarukašs. 
Taigi matote, kad ir šiaink 
amžiuje prjfekustgalviatdar 
tebedaro stebuklus...'

mašina pagerinta, lentta 
vedantiswį naują augimą sekau 
eisme žiemos bc^quo, gali būt at-J 
naujintai Augliau visko—Part i- 
ja turi puikiausią 1̂ progas pa­
skleisti miniose ąavo įtekmę, ku­
rių iki šiol mesį negalėjome pa­
siekt. ši proga, kuri včl gal ne- 
pasirodyt peV keletą melą, gali 

.būt pralaimėtai ąeišuąudota tik 
del dtokqs pinigų. Į PJ 

’ Mum reikalinga du tikstanifiii 
dolerių šią savaitę ir po tūtatan- 
tį kas savaitė iki pasibaigs dd 
kimų kampanija. ; U

M ūsų išlaidųa yrį^ milžiniškos 
ir dar jos kVM kandija* 
tai bus’padėtį ant ;baloto, jeig^ 
tik mes pagausimą yesamą pivgą> 
Tas daugiau kainuoją. Prie to,, 
kampanijos raštinį i (headquan

’ į ter) turi būt atiįilipįta urnai; )b 
Į'/teraturR reikia išlįfiii ir

tinti; iškabos‘tjari Sšeiti. Prakal­
bos svetainėse {uw; W rengin­
iuos visose viotfeše Neto Yorko k 
New Jersey valstijose. I

Mum reikalinga pinigai dibtf. 
Per. pirmąsias dvi savaites mes 
turime. pasitikėti ries i tĮĮ,ąaĘ 
dmtriktb jiarią ga vime i»9 
gų pinigų. Vėlesne pagejba 
ma laukti iš simpatizuojančią Qf* 
ganizaci jų. t

Ką 'jūpf galite padaryt? > 
rote ? Ar sukėlėte bent kiek pi­
nigui ant pasirašymo blan&k 
kampanijos štampų ar kiti W

1 du r įduokit tiek, 
kad ir visai mažai*

‘ Draugai, priduokife^CTĮM| 
galimą centą dabar. Gelfikdi. 
mum pergvent dklįjį reikalą. K

Kampanija neturi snstoL^j^ 
Broliškai jūsi|| .

Chas. Ęrumbeini Distr.(Orjty 
H. M. Wtaitsky, Kamp,

Distrikto Patvarkymai- , 
' 1J Raštinė atsako visas 

Dijos išlaidas. Visi kamjai^ 
fondai (pinigai) turi eiti į

1 ’/im
Tai ’jlra* I kitas žingmii* l|bli 

centralizacijos ir gtora todrlpit 
atšok (išlaidos bus kriitr(lWft’ 
mai t iš ^nosiyieto^ 
sutųiųtižioj išl^dofct - (

Iki į šiol ^kuopus Bepridaf^'ffi 
Fili auksą,, surjnkįas 
po atviru oru^ 
bątojąi paimtų piniguą.
?v^kapmš 'praUęaąiįt su ; 1

|} /Kaip padaryt raportus 
vių mitingų. Kuopos 
pasekmė rėngmmų piAWWS 

/gatvių. Tokiu būda ništmė nt8/ 
nežiną, kokios yra pasekmė *!' 
prakalbų. Tad pųWtą P*^ 
su kalbętojo rasri^ it 
raportui, blanką ant pašto M/ 
račių, kuri turi būt išpildyt* 
įmesta, j pašto dėžutę pirmai n* 
gu bus parneštu staudas , 
la^> Z į

8, Ką raštinė turi 
jūsų kuopą. Jūsų kuopat^| 
bus geriau informuoti apie 
mų bėgį, jeigu kuopa išp1^  ̂
karną blanką ir pasiąs M 
raštinę, 20b E. 12th 
York City. '

Broliškai jūsi)/ 
Ohaa. Krumbein, Disto

skambėjimas dūžtančiu į Išvengimui, šitos katastrofos, 
ladgų stiklų. Tuomet perkūnįšZ mokšlininkąsj j pataria išgręžti 
ku trenksip|X; ijkspl.oduqs lygį 10/ apie 1 mylibs«gyhci jejin^ą New 
000 lp|coniĄtyv,Ų., Sienos sukrjs., 
Plieniniai /namai, įstaigos , ,su- 
grius, persuapždąmi ir Ifrisdą-^ 
mi ant prisipildžiusių žmonėmis, 

Įglitviu. Įvyks 'baisiausias triuk­
šmas, griausmas,' kliksmas. Na- 

Vis aiai, atitoihbbiiiąi, 'triildaV vy-

PROGA
uSQęiALISTAMS”.

i Kuniginis b “Draugas” iti- 
šo,- .kad katalikų bažnyčia s^lus-r...
sąvė feilėse pakenčia kųKLŲXAi IR 

KLERIKALAI,
Katalikų"" klėrikalaį

dar -niadjaSi'SuW Klūx- «i» moterys Viskas ^simaU 
Klanui Bet?savitarpifiiąi jų/ —i- ■ -
hęsiišipratimai nebus amzi-1 

į ni'. ■ Laikui ^beinant, kųklu- 
j xai isbrauksds savo progi’a- 

mos kovą su katalikais, ir 
. katalikiškoji dvasiškija 

VYTAUTO VYČIAI. gabiem rankom pradės lai- 
'' Lietuvių' kunigų draugija^baltaekraistes Klano 
“Vienybė” nusprendė . per-i saikas.
organizuoti vyčius, padary-Į Kukluxu ir romiškų kie­
ti slaptą jų “sosaidę” vardu pamatiniai tikslai 
Vytauto Vyčiai. Kunigai yra .W. patys: griauti sūsi- 
įrašo j vyt autinių vyčių pratiiąiųdąrbininkų/organi- 
programą tris punktus, kai-Leijas, . į L/ ' . . . 
pc vyriausius: 1) kataliky-'ruo^i ąblayas prieš komų- Jėi kuopų kohmetai 
bę, 2) lietuvybe’ir 3 garbę.(hiatus, apginti kapitalo• »c«mkjų suMi-pikim taiį nami 

Senieji vyčiai pasirodėp'Watayinią. . i - 
atbulkalnieriams negana iš- j . . . . i
tikimi; šen ten jie pasiprie- . *' ‘katalikų klerikalai ir. b uug^s Draugą!: 
šinb vienū.m a.r ji^Miclusimicixn kukluxai'1 yi’ci j Ką jyS’ organizacija atliko pa-
no siiftianymui. Morgan)- lyipQs ta*®s^bės aptlokai. geibėjom Parį j jai vykinti; ęyv0 

4 L • 1 .... . Kukluxai pietinėse valsti-! niuiau "(niaus Darbo’’
I inisei KSmapAnij^, kad iŠ iną>, kurią PartįjoPjPild. 
, v —.į butų išmesta dai^- ta® pąttofcęsJ , į 
jVinlžm.ąSj ’tąi yra ' tuoksiąs, I < tyri- Pikį Komitetas 
jaiąkiųąųtis, kad |ųioguą ji; .

‘ - * • likimui sekančių dalyku/
(lp -V^jau^ Komitetas: Orgąni- 

į zui|liK(^ękrip^M^piįe^tof ^entrp 
nįają .komitotą, rikto, komite­
tą, ir ^kalbiuose ^sekcijose. f(;biųro- 
se,): komitetu^ ^darbui delei pęjni- 

i mo rinkimiju vajaus. Šie koąiĮtę- 
tai turi raostL pyėkalbas;. išdalin­
ti tuo klausimu literatūrą1 rinkti 
pinlgi|s vajui .irMobilizuoti v;isurr 
darbininkus stojimui už komu- 
nistįinius kandidatus.

2. Narystės ir “Daily^Worke- 
’ rio” komitetas: Suorganizuoti 
j komiteto rcioinjui t obalsio “Kiek- 
ĮHMMHMM|MMM, jh

rį ir skaitytoją ‘Daily Worke-i 
Irtai’,”. Paslrirti “Daily Worke- 

platinti agentą, kuris turi 
būt nariu šio komiteto. Vesti or­
ganizuotą vajų, kad padarius šį 
obakį realybe. Kortos; stampoK 
ir rekordai tapo išsiuntinėta vi­
soms kuopoms,

3, Bedarbių Komitetas: Orga­
nizuoti komitetą vedimui vajaus! būti sėkmingiausias, 
už bedarbius ir organizavimui I 
bedarbių tarytyjv

4. Industrinis Darbas: Išrinkti 
komitetą darbui d d industrinio 
darbo/ kuris7 tapo .išdėstytas

, “Fmaūs Darbo'/’ prof ritme 
tingai darbuotiš reikalinga delri 

lindusi riju® registracijos. ' 1 
I' S^ fivietimd Darbas: ^aoi^lri- 
5 tu6.fi švietiniA. (KMT* I ’*’*'*'£’’1’1
j daibo, §Į$ W Gilioj /Pąriyp®?

b iritis artadn^in' su 'šviet/’direkri^^' *®rido guzikeliuasu 
; loriniu, kuris veikia delei prapjėd“®^ kandidatų paveikslais. Šie 

timo komunistinęs iipSviėtos m^--J 
sj ... . i 1

Draugei sis darbo pyogniųiąs 
reiškiu >ąkc^m<į./įid^ Fariijcjs f 
tikrą, komunistinę o,rpapizuciją. 
Kiokyimxat priyą-
1b kuo veikiąuri^lį iijtl’iK darbp W 
a tlikt i pa?ųbrWus tikslus šiam e* 
prograine. > L-/ • <4

Alės turim parodytT$ajcl^Įį, pa­
siryžimą ir pasiaukojimą sekari- 
♦ioms riid<imanis? kad kuo pla­
čiausiai parideniun komunistinius 

ti wivbf Part iją ir KiLstįprint ‘‘Dai­
ly .^Forker’- • turini pastai

cialistus. ‘ “Naujienų” Gri­
gas, reiškia, galėtų įstoti M 
pabapij ą,. visai nedtsisąo| 
damas .nuo ] savo “soęiąlįz- 
mp”i) ‘'•A

: .Bažnytiniai, lųulkintojąi, 
| matomai, • nekiek skiriasi 
nuo, socialistinių mulkinto- 

HjU‘.

šys su miesto griuvėsiais; Too-*'

Yorko apačion ir ^už^irįntuoti 
ten esančias skylėsi Į įeiį plyšius. 
Tatai lėšu^tųį j tijeki >k®k išlei­
džiama. išstatymui į |iehb kari­
niu laivo.fepėjarhfiį apačioj 
randasi didelė . tūitūriia, kurią 
užtaisius, New JYorkui nereikė­
tų bijotis žemės drebėjimo.

' r &

ii»BmoHisiiiaiiiomsiiiainoiiiaiiioiiiaiHonioiiiaiiioiiiaiiioiiiaiiiDiiiQiiiQiiiainoiiioiiT^ i

Amerikos Dari
LIETUVIŲ

iiHSiiigmoiiisiiiEniEmsiiiaiiiDiiiBuioinpiiieiiiūniįinBiiiCHičiiiūiiioinGmDHioiiioinCrj

Vytauto .Vyčiai, 
įrašo j

IŠ PARTIJOS CENTRALINĖS < valo raportuoti Miesto Gentrrtii- 
RAŠTINĖ8. ‘

Jei kurie draugai da neveiki­
te. tai bėut perskaitę sį d. Ru- 
thenbergo laišką im|dtės už dar- 

ardyti streikus, Iby. • ' J • .

1* • ’ ' ■ ‘ • ..k ™ I ■ KP L.L Įlieti JLIJ^UKA^ A VA VA I y—. 1 » L
rezoliucijų, kprįo$ reikalavo dėjiniosi St: iųędąnįi vyčius’ ‘tat “Kris- Kukliu 

pPauU pagamini vieną bendrą rezplįųciją, reikalaujančią1 tauą. jp^dpIiaiV siųos laukan 
' organizuot Darbo Parjtiją. , Bet'rezoliucija 5š Hillmanp! visas abejotinas aveles ir.|\ *7;' 

mašinos išėjo su atdarom-durim; ir į Clevelandą ir į s|.į lipdys tikrų,. juodašimtėlių j 
Paul’ą, — kad amalgamęįtaj .turi, prie to dėtis, kur bus’lizdą. . Naujam Vytauto ,‘n^ir!^n' ... .. . ,

Spji’ganizUbjbiAa'DarW rfeją,. Pagaliaus, Generalė Pil-1 “vaiskui’’ klebonija-bus pir-l1^™^'' ?r ,augalai j
____v_ .v ..i- s 3 1^-3 < ° ■ ’ _ z__i a. \ l.issiwste ifc zemesniiml £rv*

i S '-“ 'v IUVU , 
Darbo j , _

dOiffbji Tai'yba išpildė konvencijos, ta i*imą turėt savOjj01®! 'vietota garbingas' u'ž'-|li
^tstoviis’St. Paui’o'ii- Otevelando suvažiavimuose. Ir čia įhikyHiis liaskuti^Wtfej'j 
jau pasirodė, kur tas šunytis pakastas;* St. PaulV stovai 
paavime, kur būva dėta didžiausių pastangų, kad 'suo?- 
ganizuoti Darbo Partijų, čia, kur buvo atstovaujamų

; daugybė eilinių narių, tai Amalgauieitų< Unijos atstovai 
■ tik sėdynes šildė ir nieku neprisidėjo delei organizavi- 
L'nio Darbo Partijos. Gi Člevelando suvažiavime, ant ku-; 
krio La Follette uždėjo savo diktafcrų, amalgameitų at- 
f ’stovai veikliai darbavosi. Apie Darbo Partijų čia betgi 

■nebuvo nė kalbos. Užteko to, kad paminėta, jog jie, Cle­
veland iškiai, irgi ‘/organizuos” “darbo” partiją, kada 
p,prąeis rinkimai...

jiš^iyystė jfią,žemesniųjų gy»( 
i vyhiėSf formų įi augštesneB; j 

(kaip matote’' iš pa&o's jį Į į* l»ikalauja, tad iš viešų- 
progi'amčš)'li D' ’' ' ’ 1 krovėm butų pasalintos

'Ar ne IMfas komuntea!*suki-ušt oTganizuot1 jauhiio-fe***? J^P
Ms, . kui^nį : reviliueinė & 

garbe stovėtų pirmoj vie­
toj,? ' - A;

I lykite Mokyklas ir skaityk- 
i las nlio^bedievybės l

Nėsėnai įvyko su Važiavo 
mas. Knights of Columbus

1 / . . Tai Iro-

i r 
Ii

KAS YRA LA FOLLETTE.

Jisai yra repūblikonų partijos narys, tik neva “pro- 
jgresyvis”. Bet kokiais vardais jis nesivadintų, jis yra 
smulkiosios buržuazijos atstovas ir palaikytojas kapita­
lo viešpatavimo. Jis net nepripažįsta, kad yra skirtin­
gos žmonių klasės; jam nėra nei kapitalistų nei darbi­
ninkų klasių; jam visi vienodi piliečiai. Tiesa, jis žada 

i kokių pagerinimų d,arbinihkam ; ketina suvaržyti stabi- 
biuosius kapitalistus, o duoti daugiau progos viduti-' 
niams ir smulkiems biznieriams. Bet tie žadėjimai, tai 
tik šake antį-vandens rašyti Jeigu jis liktų išrinktas 

^reridentu, jis taip darytų, .tajty pa?., Europoj daro Ąga-< 
glijos MacDonaldas ir Vokietijos Ebertas, tai yra, pildy­
tų stambiojo kapitalo valik, daugiau “ '• ■

/ UNIJOS NARIAI TURI TART SAViį) ŽODĮ.

Susipratę darbininkai neis su La Follette’u. Jie ne­
gali sekti politikieriauSi Hillmano pėdomis.» Užgynimas 
Amalgameitų Generalės Pildomosios Taiybos La Folle­
tte’o kandidatūros yra išdavystė unijos narių > Pačią 

: uniją ir vii'Mninkus palaiko nariai Patys nariai reika- 
lauja Darbo Partijos, nariai linkę ginti savo reikalus, 
nariai stoja darbininkų, klasės rėikalbs. O’ Hillmanas, 

‘..jjųnĮjns pi’e/identas, didžiausias aūtdritet^, sų riša Ge- 
nerale Pildomąją Taryba (išimant J. Schlossberg;) re­
mia buržuazijos kandidatą, kūrįs nieko bendra neturi su 
darbininkais.

niam Komitetui ^rba DišVnkto 
Organižatoriui apie savo darbus/ 
Miesto U ant raliniai Ko m. rapor­
tuoki! savo žygius šiame reikale' 
distriktui, fc pastarasis Partijos 
PUd. Komitetui,

Greitas veikimas reikalingas, 
kdd jie Mjobilizuokit sąvo jėgas darbui, 

stovi priešais pins. , 
Draugiškai JUsy, *

O. E. Ruthenbeigas,
Part Pild., Kon|. ^pkr.,

neveiklūs,

rį gint komitetus, 
tų savo pareigas.

prbgra- 
Kom ite-

inst vok­
avo , vienetą ąt*

kupiš

INDUSTRINĖ REGISTRACIJA, 
lądustruiei registracijai medžią- ; 

gių . kurios atspausdinimas delei 
susįdpjusiŲ taip.’ fįkry. ’ t Daily 
WioJ’k^rio ’ ’ spuuatpvejp aplinky-f 
bi/i| J^uvQ|įSuvčlnota; Jau: gatava*, 

ir jp^tj fegįs- 
trpcija talpūs dįiagiauj svarbos, nei 
jinai bus atlikta iki tiara 
lailio. Pinnhpu buvo ganyta re­
gistraciją užbaigt taikė rugpjūčio 
riičnesio. Bet suvčtavimps spaus- 
tuvčs darbo privertė laiką regis- 

, tricijtfi prailginti. Jis pasibaįgs 
su 15 įk rugsėjo. Todėl vi4i Irūo- 
PU sekretoriai ir iiariari. tčmykite.

Pradėkite darbą tuojau ir už- 
baigkit savo kuopos narių regis­
travimą prieš rugsėjo 15 dieną.

KOMEDIJANTAI. ^7? - V 4u' . (Kolumbo Vyčių). Tai ka-
J Lietuvių Katalikų Fe- įabkų kunigų užjota dr šim-1- - - - ę

deracijos seimą (Detroite) įą kartų popiežiaus palai-j^nas narys turi gauti naują na-į Fosterio Knygos Turi Būt Par- 
atsliaužė su pasveikinimais minta, draugija.' Ir jinai pa-j7* 
ir-“Ukrainos užsienio rei- skelbė kovą “netinkamai li- 
kalų ministeris dr. Osyp" teratūrai’\ \ Tai reiškia ko-| 
Nazartik”, kaip rašo “Drau- Vą prieš bedieviškus ir re-
gas”. Į padanges jis kėlė , 
“karžygių” lietuvių tautą ir j 
dūsavo tų laikų, kuomet ir ] 
Ukraina taps “laisva” ša- į 
Ijm, vadinasi, kuomet Ukra- ‘ 
inoj “bus nuversta” Sovie- . 
tų valdžia.

Jau šešti metai, kaip U- 
krainoj gyvuoja Sovietų 
valdžia, kuri su jokiais Na- 
zarukais neturi Jiieko ben­
droj o vis delt^įtie Naza- 
riikai *bei kiti Buržuazijos 
bariukai skelbiami Ukrainos 
“ministeriais”.-

Lietuvių klerikalai gi, 
kaip veršiukai ant ledo, šo­
kinėja iš džiaugsmo, kad 
juos sveikina tokie šaldrai | SAKO, ŽEMES DREBĖJIMAS ! W W Ii ztr'i m . x* _ :_•____ __

voliuciniūs į laikraščius ir ' 
knygas.' Knights of Colum­
bus — skaitlinga ir turtin­
ga organizacija. Jinai da­
lys kuo didžiausio spaudi­
mo į yąldininkuS, kad “ap­
valytų” literatūrą, mokyk­
las ir skaityklas.

“Dievybė” ir-'kiti religi­
niai lųonai yra nuodai, ku­
riais viešpataujančio ji kla­
sė svaigina darbininkų pro- j 
tus-.riTai, žinoma, ir Ąinė-j 
rikos- valdonai atkreips m’a-1 
lėnią šavo aką'f reakcinį sur .

< manymą Knights ęf Colųtn-' 
■ bus. T ' ■ . ’ ;

duotos Laike Rinkimų Vająus*
Ar jūs matote reikšmę šio ©bal­

sio? Ar jūs matote progą ne vien 
tik priversti Amerikos darbinin­
kus skaityti. Fosterio raštus, bet 
sukelti tam tikrą sumų pinigų 
deki rinkimų vajaus t Fosterio li­
teratūros—knygų ir brošiūrų,— 
pardavimas dabartiniu laiku gali

Tosteris, mūsų kandidatai į 
prezidentus 1 Kalbėkit apie jį,, ią- 
kabiųk jo paveiksiu dįyįJę^ųzb 
keif fru jo atvaizdu, platink 
mij/vajatis litnrattt^-^evoiž vis 
ląbmuRftlF pardavinėk Fostėrio 
parašytas knįy£ak; '

Rinkimu Kampanijos Giudkėliai.
Del genesnes pj-opagaudoe. pž

Pažangioji Amalgameitų Uniją tokių dalykų pakęs- Amel’iKo j 
ti negali. Susipratę darbininkai turi užprotestuoti prięš j-jachmetj< 
Šį žingsnį savo viršininkų. Kiekvieno unijisto pareiga vusaTą j2
yra paremti darbininkii kandidatus dd. W. Z. Fosterį ir 
Ben. Gitlow’a. Eiliniai nariai turi daugiau veikti. Jei- 
gu visi nariai akt in gi a u veiktų, reikštųsavo valią, tai ir 
vii-šininkųi taip buraiaziakai nesielgtų. •

K. Jankaitis.

“ministerial” be Šalies ir,be 
portfelio. Plodami pana- 
šiom komedijom,!klerikalai 
pasirodo dar juokingesniais 
komedijąntais.

Per pusšeštų metų p© 
Kerenskio vaĮčĮžto*^; OĄver- 
timui, Rusiją “atstovavo” 

į “ambasadorius” 
jevas; i r . tik pernai

■ vasarą ’ j am. ’ Aiųerikos vy­
riausybė davė “saktį”, kai­
po politinio. vijo, wbmdb;

, riul
Apie pusšeštųmetų

siją “atstovavo” Paryžiuj

SUNAIKINS NEW YORKį
Didelis Plyšys Giliai Miesto Apa- 

■ čioj Pasiduos; nuo Sunkumos 
‘ ir Įvykdys Baisią Katastrofą. .

'> Amerikos žymus mokslinin­
kas David Todd pranašauja bai­
siu katastrofą New Yorko mie-i 
stui. Saka, pamatai Manhattan 
salai, ant kurios stpyi didžiausi 
metropolio tiarai; nėra iš vieno 
tvii*to akmens, kaip abelnai nąa- 

, noma. Esą, jig susidaro iš vie­
tomis minlištos, skylėtos ir ply­
šiuoto? akmeninSs plutos. Kita 
dar didesni priežastis pra.nar

Pild. Kum.. išleido guzikelius su 
mūsų1 kandidatų paveikslais. Šie 
g užikeliai ‘ pa rsid uodą 'pofte/4ife- 
nam Kuopom užniks kent pa|idW 
viliojimui, fbikia mdkėt tik $3 už 
101). . ’A'- 'Z

Visos kuopos, turiužsisakyti1 
guzikėlių pla t i n imui. J uos reikia? 
pardavinėti- visuose parengimuo­
se, Pinigus re ildu siųsti sjdkta su. 
užsakymu. . ' •//-

Blauka yra tokia.| 
raktine reikalauja 

| turis rkĮauMtipis $ 1)Į ku<»l

3) kada ir kaip tajaJdąk 
suririu^imUĄij 
atsilanko j sųsiriiddHS*

Tai galima pažymėti M“1 
sl/itdformai®,. 

Uto® ir/piišltisit di^riw ' 
i zatoriui,

Ii DISTRIKTO RAŠTINĖS.
Draugai, Darban!

Dra ugni! G ęosin pa vo j us ? sįk-J 
■ w ui jos, Ga­
limybes Rujojimui komunistiniam 
judėjimui niekados nebuvo taip

leidus koiiuu^fetJįjoiH^ Grįšią pavoj
?X|ųxįyrijAra. pečiuiĮn- nijngumąi mūsų kainpani,

tuamva industrini darbą aui tįuv pahnduos, kai dabar. Mūsų ųa< 
kHinesuiii ir IT’“1*'4’ rinJ.8*1* pavidvigubmti, nnnju

imroflyM-jį 
IDabnr darbo rihiuh* 

yiąl įdirbti £ A ‘

;SloniiN dienomis risom 
i&iuiitmata J
neimi jos šaukimo 
dLanotvąiki*. Jump 
g.uk dienotvarkių t Sf

notvurkj, jei KB .. rf
- ■ 1 ndcKt» --prideki t e-

portnw iš kuoIMw V’Hii*’;,. > 
lewucija jai ,, n p

g.uk


d.

tai iš kur atsirado tie turtai?

I'

ŽIAURUMAS

DAR APIE JĖZUITUS
Bostono špitolninkų organas,

DAUGIAU TAUPYK -MAŽIAU PRALEISK ||

Ii
ex-

tai trūnijusios nuomonės, jog stum-

luigiiigiiiBiiiaiiiaiiiBiiioiiiBiiiBiiioiiioiiioiiiDiiioiiioiiiomaiiit

tisą savaitę lijo* t Vėliau, gied­
rai pasirodžius, musų miestelio 
ūkininkai, bijodami lietaus, bu­
vo pakvietę bežemius talkon už 
atlyginimą rugiams nuimti nuo

KI

tdi turiu tikėt, jog tai yra juo* 
dąs, jeigu taip skelbia bažnyčios

Baime ir džiaugsmas, 
Kruonis, Trakų apskr. — Mū-

dabar nežinia del ko ne vi­
lų taisyklių laidomasi.

rtač:,'s j eilę ir duoda instrukci- 
Viena jų daugiausia mano 

............“. Tai buvo mo-

HJRi 160 PUSLAPIŲ 

Kamr drūtai. audimo viriellai* ta- 
UŽSAKYMUS SIŲSKITE

kias sužvėrėjusias mokytojas iš­
ginčiau laukan iš mokslainin.

■<1 Knyga • m v o. bandoma išleisti Lietuiop 
M Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją

“Darbininkas“ už- 
jezuitų augsčiau- 
tai prisiplėšimas 

Bet mes klausiame: iš

Kugiarsadai, netinkami ir dau- vių grindime. Tūlose vietose Į „ 
guma ' ūkininkų susirūpibę, iš jau atlikta naujas gatvių grin- 
kur jie gausių šiems metams ,sė- dimas, kai kur dar tebegrin- 
klų. ; :

II

(.vergas, H d. Rugsėjo, 1924 
. ,h —i— L AI S V E <3

.7.......... _ . ..... . _____
PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU ’?^r Aėtun. Jūs,: Ignatius toyola, sako;

Riesto adimp^tra* ,<ne įyyWffl)šindį”J Pr-jos Ufe 
' mergės skyriaus koncertas. 
'“Dainos” choras, muz. K. Ber- 

________  tūlio vedamas, labai gražiai pa- 
džiama. Taip pat pradėta tai- dainavo 10 dainą; p. p. A Gri- 
syti cemento šalygatviai. Gra- šunas (tvirtas basas) ir A. Life* 
žu. Tik priemiesčiai ir mažę? pa (tenoras) padainavo po 2 
nesės gatvės skęsta iki ausy, j dainas solo.

kunigai, galite* tiktai''’loti, J.°k Šaltą rėikižl vadinti j'uodu, Liėtuvds kraštuose, .Čia liėtua l Telšiai.—’L-...,-___ ,—t_
bet neturite spėkos privėrsti Jėigu to reikalauja bažnyčios padarė ūkininkams daug žalosj cija yra daug pasidarbavusi gat-
Žmones tikėti jums \ autoritetai. Štai jo žodžiai: U'i**®* fožkini. naHnlrnmi (r A.ni v>n

7 —Su tavim, Jonai, 'di- “Tatūi,M?™’™ 
džiausią bėda pasidariJka- .T? “,?,T T“"““ 
An k i* • t, — tdt turiu Itkėt, ^og tat yra juo*da tu tapai bedieviu. Bu- jeigu taip skelbia bažnyčios

Į d a vai labai kantrus ir puo- autoritetai*
1 lankus žmogus, o dabar tai 
nė žodžio negalima ant ta­
vęs ištarti.

—Teisybę sakai, kunige. 
Būdamas tavo parapijonu, 
buvau nuolankus, kaip avi­
nas. Kuolą ant mano gal­
vos tašydavai ir tai nieko 
nesakydavau; Mat, aš tikė­
jau. kad tu esi dievo tarnas, i

Ar to dar neužtenka, kad pa­
rodžius, kokie juodašimčiai yra sų apielinkėj po rugiapjūtės iš- 
jezoital ?

Pagaliaus 
’’ ginčija, kad 

sias tikslas, 
turto.
kur jėzuitu įstaigos taip nesvie- lauko, bet bežemiai, besidžiaug- m.° 1 
tiška! praturtėjo? Jeigu gau- darni giedra, nuo atlyginimo at- 
dymas dolerių jiem nerūpėjo, sisakė. 11 > f’onstracyU;

Pavasarininkų Šventė.

Saločiai. — Rugpjūčio m.
Saločių pavasarininkų kuopa, 

minėdama savo 5 metu gyvavi-1 
sukaktuves, padedant vieti-l 

Irto »»Alr'rtlzi'tvrirt vartarusins mėksleiviams, Suruošė de- 
joje 1 ' ^]yyaV0 

1 daug žmonių su dūdų orkestru. 
xxcivA vu coi mevu U1X uas, V<*A ftvonauu ljc v uji lzu 1 —:------r j ■ r . > į ’ ; 1 t > F « ’ ' <

nemačiau ir nesupratau tų - ® Jėzuitai tureio orisiplė- Nuotikfe Nemuno maudyklėse*uvuiavxau llUDUpiaUlU tlj • ---- — ----------- -

neteisybių ir veidmainvsčiu ' daufi: tartu’tai Patvirtina net Kaunas. — Aleksote rugpjū- . „• 1 ■ ’ • ',J ; ’ Ir katalikų kunigas R. F. Little- čio 16 d. prie Nemuno, ties vy- ^Ukmerge. , Rugpjūčio mėn.kurioš slepiasi po Šituo iū- . , . . , . . ,—
su juodu sijonu. 'Bet kada ? ’ ewklonedijoj !«Bri- ry maudymosi vieta teką dąug v t. _ _ ***• renino” icoiaiaruia mnn mna »»» Irom mūrini rnlrio nroifilnnnna I

UKMERGE. — Po karo Uk- 
| mergės mieste pažangos beveik 

nesimato. Daugely vietų paste- 
’ b’ma įvairiausių šiukšlių, ir jau­

čiamas dvokimas.— šaligatviai 
Ivietomią gerai aplūžę. Gerą įs­
pūdį darb1 nesenai pasodinti ir 
aptverti Nytapto gatvėj iš abie­
jų (pusių Depui medeliai Ramy­
galos g-vės kelio nusausinimas, 

i “Lietuvą”,

i . . tanica”, išsišiepęs gina juos ir* kam matyti. . tekis atsitikimas.
nrasikrapsci^Uj akis, ir pa- jŲ draurt-,. | T, b apsiniauku dan-
mačiau JUSU tikruosius /'Bet; dr?" gus ir Nemune maža kas mau-
bu§, tai tylėti negaliu. Iš- gijos politika buvo, taį jos vei- dės, itik vyrų pusėj buvo trejetas 
nyko is mano sielos baimė ir kimas, jos turtas ir jos svarba, plaukikų, o moterų pusėje bu-

- Vienas vyrų bebrai-, 
esu žmogus, stoviu ant sa- savo sakomis, išsklaidytomis po džiodamas prisiartino prie tos 
VO kojų ir vaduoiuos savo ^tMihgiauslAs pasaulio šalis.“ i vietos, kuri yra skiriama mote-

1 *" *............... “ rims. Staiga iŠ artimiausių na-

t^-Tegu bus pagarbintas, griežtai pareiškiu, kad jinai 1 - ■■—lt-----~—r~ **
Jonan Aš noriu, brace, ne‘draūdžia/niekam tikėt ■nuol^kumaš. "Dabar aš kaipo didelė prekybas firma su.vo tuščia.
Mausti tave, ar tu matei kaip, kas1 non apie žemę. ...

—Aš gi sakau, kad'jūs [/°jfrN /ąžuoluos savo, 
v.innfp kn. rilian&lriata Tfa‘_ galima nesi-l

1 karščiuoti kada lūs dvide-l 
šimtam Šimtm^tvi drįštaiel 
kajheti apie bizūną plaki­
mui vaiku ir. tinimui jų į 
paraniiines mokvklas?

—Sudiev. Jonai. Aš ma­
tau kpd pu tjpnm šiandien

neN^^abma.
—Važiuok sveikas!

pereitą panedėlį orlaivius 
dūkstančius ant New Yorko 
galvos?

—Taip, kunige, mačiau. O
kas do dyvai?

—Dyvai, Jonai, labai di­
dėli. Gazietos ambrija, kad 
šitie orlaiviai aplėkė aplin­
kui mūsų žemę. Ar tu tam 
tiki? i.

—Jesari, ne tik tikiu, bet , 
ir žinau. Mūsų žemė yra1 centras, kad < jinai
apskrita, tai kode!'jie nega- an^ P0-
Įėjo aplėkti? Jie galėjo ir ”' 
aplėkė. Šita , orlaivinirikų 
kelionė apie mūsų žemę yra 
labai svarbus įvykis. . Da- 
bąf.. tiktai amžinas durnius 
tegaleįų sakyti, kad mūsų 

t žąmė yrą plokščia,; įBe. ito, 
t Jas parodo labai augštą, 
I technikos išsivystymą ir ati­

daro pirmas duris į patoges-

nęžinote, ką pliauškiate. Ka­
talikų. bažnyčia yra nutarus 
ir patvarkius, kad žemė ^ra J 
pasaulio centras ir kad kas 
tam netiki, tas yra bedievis 
ir turi būt suspirgintas ant 
laužo. Popiežius Urbonas 
XIII septynioliktam šimt- 
metyj įsakė visiems katali­
kams tikėti, kad žemė yra

piežiaus įsakymas da nie­
kad nebuvo atšauktas ir iki 
šiai dienai. . Jisai yra baž­
nyčios įstatymas ir visi ka­
talikai ir katalikų kunigai 
turi tam tįkųtįi. ( ( .

—Negaliu su tavim, Jo­
nai, i dabar ginčytis/ Aš 
manau, kad tu fušeriuoji 
mūsų i > šventas bažnyčios 

1 nį susisiekimą su lįvairiais konstituciją. Parašysiu 
Y kraštais, žinoma, > praktiš- gromatą pdpidžiaus sekreto- 

kos naudos iš šito susisieki- Hui ir paklausiu, ar isti- 
mo kol kas da nebus jokios, krųjų tokį tarimą yra pa- 
bet'pastangos plėtosis ir at- daręs Urbonas XIII. Tuo 

I eis gadynė, kad oru' bus taip 'arpu aš norįu pastatyti tau 
jau smagu pasiekti Europą, naują klausimą, būtent, ar 
ar Aziją, ar Afriką, kaip tu ištikrųjų savo sūnaus 
kad laivais. Piųmįeji ledai č.alio neleisi ir šiemet para-

| ton pusėn jau praląužti. O pijinėn mokyklon?
—Nosari I Mano vaikas 

. tos davatkų mulkinyčios he-
ką jūs, kunige, apie tai ma-

l note? -
į' —AŠ manau, Jonai, kad matys, būk užtikrintas, ku- 

tu kliedi, arba nemiegoda- nige!
has sapnuoji. Oro pakvai­
šėliai neužkariaus, nes jis 
riklauso dievui. Kurie no-

4 pakilti iki dievo, tie nu­
suks sprandą. Pamatysi, 
/ šitie orlaivininkai pale­

nktos, palekios, nusisuks 
sprandą ir nurims. L_,_

* —-Tąį sena ir nudėvėta pa-1 žmones. Skirtumas tiktai 
L - saka, kunige. Kunigai ir j tame, kad jie tebėra tamsūs, 
' bažnyčia priešinasi mokslui kaip aš kadaise buvau, ka- 
II ir prieš kiekvieną naują ati- da tikėjau jums ir tarna- 
K, dengimą kovoja visomis ke- vau tamsybei. Man gaila 
K turiomis. Kada Romos baž- jų, o dą labiau jų .vaikų, ku- 
hK va 1 li r • J _ • ' _ vvtrklrivi4*1b nyčios rankose buvo svietiš- 

l ka valdžia, mokslo žmonės 
buvo deginami 1 ant laužų;

į Mokslas svilina padus jūsų
* dievui, 6t kodėl jūs taip nie-
• tariate mokslą ir' kovojate 

prieš jį. Beje, o kaip dabar

Knyga “Darbininko Sveikata” r
1:1 • Į(j; ||[ . i ■ I ' t I ! - 1 . - I

Šiuo laikotarpiu del knygos “Darbininko Sveikatą” aukų bei nž- 
sakymų falygo6 gauta iš' šių Vietų:

ALDLD. Antro Apskr. konferencija paaukavo $50; Progreso Drau­
gija, Collinsville, III., užsisakė knygų ir su užsakymu prisiuntė |10.

A. Pajaujis, Shenandoah; Pa., užsisakč ūž $4; G. Batlšienė, Na­
shua, N. H., už $2 ir J. A pinai t is, Seaside, Oregon, už $2.

22 kuopa, Cleveland, Ohio, prisiuntė 19 naujų narių.
Atgyjo 155 kp. iš 5 narių, Kulpmont, Pa.
Jonas Sipaila darbuojasi, kad suorganizuoti kuopą Port Carbon, 

Pa,
Drauge S. Zelba darbuojasi, kad įsteigt kuopų Jacksonville, Fla.
Gauta padėkos laiškų, užsiganėdinančių Šių metų išleistom kny­

gom. į >
Gauta užklausimų, ar daktaro KaškiauČiaus knyga "Darbininko 

Sveikata" bus įleidžiama Lietuvon.
Vien tik už paveiksiu klišes del knygos “Darb. Sveikata" reikės 

užmokėti apie $500.
Rugpiūėio mėnesyj įplaukė tiktai apie $400. Apie $500 jau tu­

rim deficito.
Kiekvieno Draugijos nario privalumas yra su -didžiausiu atsida­

vimu pasidarbuoti del Draugijos: gauti kuo daugiausia naujų narių, 
rinkti prenumeratų knygai ir gauti kuo daugiausia užsakymų kny­
gai iŠ pašelpinlu draugijų.

Jei visi pasidarbuosime su energija, tikslas be jokių keblumų 
bus atsiektas. ]g. Bėčis, ALDLD. Sekr.

t turtingiausias pasaulio šalis." 
I Taigi, • begindamas jėzuitus,
"D.“ manė, jog pataikė mums mų atbėga moteriškė į vyrų
ne i antaki, bet i aki. o i&tikni- maudymosi vietą ir paėmusi
jo nepataikė nei i antaki, špi- nuo kranto drabužius to pilie-
tolninkn organas visai pro šąli čio, kuris buvo įžengęs į “mote-
pramaldeno. i rų teritoriją", bėga atgal. Dra­

bužių savininkas, pamatęs ne­
sant drabužius, šoko iš vandens 
prie tos moteriškės. Įvyko ne­
lygi kova tarp nuogaliaus ir 

Tėvai ir motinos nežino, kaip moteriškės. Nuogalius, būdamas 
daug stipresnis, permušė mote­
riškę į smiltis ir atsiėmė savo 
drabužius. Vėliau paaiškėjo štai 
kas. Ta moteriškė norėjo nu­
bausti tą vyrą už nusižengimą ' 
viešajai dorai ir bausmei įvy­
kinti nutarė paimti iš tp vyro 
drabužius. O vyras, pamatęs 
nešant jo drabužius, pamanė, į 
jog vagies esama ir todėl taip II 
negailestingai permušė moteriš- jį 
kę. > ' ' ' i • į

žiauriai yra elgiamasi su jų 
vaikais mokslainėse. Esama to­
kių mokytojų, kurioms geriau 
tiktų šteibeliuose eržilus prižiū­
rėti, negu vaikus mokinti.

Anų dienų, einu gatve pro vie-
°Darbininkas,\ labai įsižeidė, mokslainę, kurios darže bent 
kam mes iskėlėm aikštėn bJau’.keturios mękytojos muštrąvoj2 
rius jėzuitų darbus. Mes pa- va£kusr kaip marguoti į vidų, 
skelbėme “slaptas instrukcija^ Kiekviena turi savo klasę susi- 
Trvyivtams,y kur parodoma ka'1 f ’
kruviniausias priemones jie p&- jas 1 ^pg__
siryžę panaudot atsiekimui savo atkreipė. __
tikslo. O tas jų tikslas, tai auk- terj§ke (veikiausia senmergė), 
sinis doleris.

“Darbininkas"J beturi1 ttąsoĮS 
(nes neturi pamatd) užginčyti 
mūsų primetimus jėzuitams, 
paremiant faktais ta savo už- 
ginČijim^. Viskas, ką jis turi 
pasakyti, tai užsiginti tų “in­
strukcijų“. Girdi, tokių ‘In­
strukcijų“ jėzuitai neturėjo ir 
neturi, o paskelbtasai dokumen-

kuprotą nosimį ilgais, kaip kal­
tais. dantimis,' pailgii, kiaulišku 
veidu, apsikorus rudeniniu plos- 
čiunh Vaikai,* žinoma, nelabai 
rimsta. Viena maža mergaitė 
iškrypo; iš eiles. Mokytoia stai- 
ga> kad suriks ant jos: “Go on! 
go on! as I told yoįud” Griebė 
tą mergaitę už peties, kone vi- 

_A są suknelę nekeldama ant gal­
ias esąs parašytas tūlo lenko vos, ir pakniupščiomiš įbrukė J 
ex-jezuito £ahorowskio. Bet eilę.
kur {rodymai, kad ex-jezuitas Vargšė mažytė nieko nesako 
tas “instrukcijas“ rasė? Į šit* tiktai paraudo, tartum ant žari- 
klausimą “D.“ neatsako, nes pa- jų ja kas būtų užkėlęs.
sirodytų žiopliu, jeigu bandytų Manau sau, jeigu aš turėčiau 
atsakyti. Kur tu matei, kad į- valią, tai iš pirmos dienos to- 
sakymus jėzuitams rašytų 
jėzuitas!

Jeigu šitos “instrukcijos“ bu- Jos tebesilaiko nusenusiospr su­
joto dokumentas ne jėzuitų, 
kokiems galams jėzuitų kunigai dymu ir grubijonijimu galima 
pasiskubino atpirkti ir sunai- vaikus išmokinti.

Liepa.

,—Nesikarščiuok, Jonai 
Koki gi tu ir tavo vaikas 
geresni už tuos šimtus ma­
no parapijonu, kurie savo 
vaikus pavedė mano sese- ‘ 
rims? *

—Aš nesakau, kunige, kintf laidą (apart keIių 
:kad aš esu geresnis uz tuos|parptų kopijų), pasirodžiusiai

Amsterdame, Olandijoj ? I „ 1
“Darbininkas” elgiasi kaip ŽINIOS IŠ LIETUVOS 

tiktai jėzuitiškai, griežtai užsi­
gindamas tų “instrukcijų”, nes 
jis pildo jų tą punktų, kur pa­
sakyta, kad jeigu kaip nors jos 
papultų į rankas pašalinio svie­
to, tai reikia tuojaus griežtai

r ! užsiginti jų.

Namų numeriui apšvietimas.
Kaunas. — Prie kiekvienų 

hamų' Kaune yra įtaisytos skar­
dinės trikampes dėželės su nu­
meriu, kure nakties metu esa- 
momis jų viduje lemputenrs ap 
kviečiami. Kiek peniau visur 
tie numeriai buvo apšviečiami, 
bet 
sur

Elektros stotis.

Šiauliai. — Amerikos Pre’?* 
bos B-vė turi įsteigusi- elelctro 
stotį. Stotis iki šiol tiekdavo 
miestui tik šviesą. Dabar sto­
ty įrengiama naujai gauta iš 
užsienių mašina, kurią pasta­
čius, manoma tiekti^glektros 
energiją ir vietiniai ^*3monei.

Į1 
a

Jeigu jūs nuolatos po truputį atidėsite taupymui, tai 
įsigytume! nuosavą namą: Išmokytume! savo vaikus, 

i arba ką nors kitą įsigytumet. kas yra galimą už pini-
• i : t • i ' f gus įsigyti. ■ 1 1 I

Pasidėk Savo Atliekamus Pinigus čionai ( 
KADANGI ' i ' . ' ' ‘

MUSŲ BANKAS YRA SENI A t*S1 AS IR * DIDŽIAUSI A S 
SCRANTON5E 1

Pmifirinn wb^nD’« trečdali* $cnjritorto firw^ninju ledu 
pinijrup čionai ( . / i

Kaipo Nącloiuil* Ranka, mes Mename po val<įf)mv priežiDrad 
Mūsų Board Direktoriai yra parinkti biznieriai

Mes esame labai geroj rieto) ir visi karai pravažiuoja 
pro mūsų duria

Taupymo galite., praduti nno 11 na
Toj na^inj vlern| malte rinku ko- *<ktRl Jhn,w mflrnlineB^

Pus kolas. Rnndaua. Keleivių CekiuK Paalunflma pinitru i nŽru 
heŽ{. SaufrlęalaF Sčpa- ir f J

FIRST NATIONAL B\NK 
OF 

SCRANTON. PA
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Ifl Kaip Žmogus Sutverė Dievs j
Sausinama dideliausios pievos.

Leipalingis, Seinų apskr. — 
Išilgai Liepalingio valsčiaus te­
ka upė Seira, kuri pradžią gau­
na Seirijų ežere ir įpuola į 
Baltąją AnČą. Abiem pusėm 
Seįros, kurios ilgis bus apie 30 
kilometrų, tęsiasi dideliausios 
pievos. Bet dvidešimties kaimų 
ūkininkai iš tų pievų maža turi 
naudos; jų pievos per daug 
klampios ir šlapios, upė neįsten­
gia iš pievų vandens sutraukti, 
nes upes vandens paviršius sto­
vi lygiai su pievomis. 1922 m. 

_ ____________ Seimui išleidus įstatymą apie 
tikslas yra daleistinas, tai tai/riPievų ir balų nusausinimą, Lei- 
nat daleistinos yra ir priemo- palingio ūkininkų sąjungos sky­
nęs to tikslo atsiekimuii" rius pasiuntė žemės Ūkio Mi- 

Kitoj vietoj Busenbaum pa- nisterijai prašymą atsiųsti hi- 
teisina žmogžudystę, jeigu to drotechniką ištirti, kokiu būdu 
reikalauja jėzuitiškas tikslata sektųsi tie dideliausi pievų plo- 
Klausykite: "žmogų, kurį eks<- lai nusausinti ir prašė valdžios 
komunikavo (prakeikė} . popie- padėti tą darbą įvykinti- šie- 
žius. aalima.užmuSti' tūta'kur." met valdžia atsiuntė hidrotech- 

Kitas ięzuitn teologas. Wage- niką, kuris jau Daigia tvarkyti 
mann. sako: J<VeikftmA teisingu- jūridinę pusę šio reikalo ir tuoj 
mn ws'orond^a_____________________ tirti upę ir rengs plan«Į

Patsai Jėzuitų draugijos už-1 visiems nusausinimo darbams

riųos.. 0 jie^ j vietpj'. mokinti, 
tamsina ir mulkina^ giUžaų- 
gę vaikai, prasikra^ akis,, “instrukcijos” yra
keiks savo tėriis, kad pasta- teisingos ir kad jėzuitams tiks- 
rieji jų protą nuodijo mo- jas pateisina priemones, tai aiš- 
nais ir baubais. ku ir iš to, jog beveik žodis žo-

' —Jeigu aš, Jonai,, būčiau din tuos pačius obalsius skelbiaF' . piles jį. dcjc, u ntiip naudi - uvigu aof vviamąj v*v'***vv«*ujius oivcivia 
f su jūsų pasakojimu, kad Čalio tėvu, tai aš paimčiau, didieji jėzuitų kunigai ir teolo-
mūsų žeme yra plokščia ir'jam bizūną ir nuvalyčiau į

- . ... ... Pavyzdžiui, jėzuitų teologas
Busenbaum parašė knygą “Me­
dulla Theologiae”, kurios dail­
inau kaip du šimtai laidų jau iš- 
ėio. ir kurioj jisai sako: "Jeigu

sudaro pasaulio centrą? i parapijinę mokyklą.
—0 kada tu mane girdė-Į —Tą labai gerai 

jai pasakojant tokius daik- kunige.
tllS ? 1 j ‘ t,'—' —''''t, —„

—Jei neskelbei savo piira- išbadytų”, sako priežodis, 
rulonams to, kunige, tai la-

žinau, 
‘Jeigu kiaulė ra­

ngus turėtų, tai visą svietą

nionams to, kunige, tai la- —Tai tu, brace, mane prie
bai sunkiai nusidėjai prieš kiaulės prilygini? Tu, be­

dievio šmote!
-^Ne aš, bet jūs' patys, 

” r Ag

| savo bažnvčią ir savo diė- 
vą. Nes katalikų bažnyčia 

? tokias nesąmones skelbia iri kunige, pnšilyginote.
jeigu jūs to nedarote, tai iš- žinąu, kad jeigu bažnyčia 
dykes kunigas esate. 1 " ' ’. .

—Aš sakau, Jonai, kad tu nai turėjo viduramžiuose, 
meluoji. Aš geriau už ta- tai bizūnu plaktų ne tik 
vp spwantu mano\ hažpv- " 
čios mokslą ir įstatymus ir

turėtų tokių galią, kokią ji-

vaikus.s bet ii* sitauoririus

i ir žmones. Vigą bėda, kad ji-,.

TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA 
KIEKVIENAS PRIVALO.PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijas žinovo 
žA RE N V VINCO
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rūpina tą spragą? Užpildyti. Bilionai dolerių išleidžiama 
Giriasi jinai ir giriasi, kad Karo reikalam^, kitus bilio- 
stato naujas mokslaines, bet 
kaip jų nėra, taip nėra. _____ z

Ir ne vien tik New Yorke na pastatymui ir užlaikymui 
atjaučiama stoka mokslai- puikiausių kotelių ir salio- 
nių. Kiekvienas didesnis nų, kur turčiai ištvirkinėja 
miestas Amerikoje serga tai ir smaguriauja, bet stoka iš- 

| tekūnus aprūpinimui vaikų 
Ištikrųjų sarmata, kad to-l moksktinėmis’

?’uomi+ kioj turtingoj šalyj reikia! Daugiausia arba išimti-
» st°K°s skųstis stoka mokslainių, nai, žinoma, nukenčia darbi-

»Nėw Yofko ‘miesto mokslai- kad mokslaingae ninkų Tui,Qų
, nešę, ;; : | 1 ! sausakimšai užmūryta mo- vaikams nereikia sėdėti pu-

Jawhebe pirmas metas kiniais. Visur buržuazinei ‘bliškosė sausakimšose moks- 
New Yorkas trūksta moks-1 (aidžiai užteįika pinivu, bet feinęse,1 arba keltis netinka- 
iten^ .tĮĮčigtts valdžia nesi- trūksta jų mokslo įstaigoms.1 mose ir' jaunai sveikatai

: STOKA M0KSW
i Vienam tik New York® 
mieste' 250,000 vaikų šiemet 
negauna-vietos esamose mo-

. kslainčse. Švietimo taryba
1 stengiasi užkimšti vaikais 
visus mokslainių kampus ir | pačia liga. ,

! daugelyj vietų įvesti po/dvi 
“siftas”, i Tuomi : tikisi iš-J

nūs kasmet sušprogsta pa­
razitai, da kiti Mlionai išei-

kenkiamose valandose ir ei- pmaidų. Ten sakykloj 
Iti prie lekcijų. JUOS moki, buvus mergina^ apdengus — 
na pnvafciški mokytojai, ge-p - _ .

apmokami. Jn vaikai ra°į' ' JI labfU 
JJvJL; k«»* Kunigas

stebisi, kodėl buvo leista mote- 
riaų veik visai nuogai, lipti sa-

į mau- 

mprintąd mokytojai, ge-1 
iJ _r—’—1 \ 2 ’
mokinami švariuose pan­
čiuose. Tik skurdžių vai- 
kams reikia kentėti nepa- pamoks^ 1

Radosi, stebėtis is ta nereikia, 
nes kiekvienas supranta, kad ku­
nigai, norėdami daugiau žmonių 
pritraukti,' veda . bažnyčion bez-

* džiones, leidžia sakyklon veik 
: nuogas merginas ir kitu® galus' 
[ atlikinėja, kad tik palaikius sar 

kromelj. f

Pirkite i Ppbar^ NoliKr Galite Gąnu
Garsaus D-ro W. J. 'Robinsono Knygoj apie Tittinj 

žmonių Gyvenimą ” i I i; b]

u R'1PtSaft’ ' I i ' i - i * h i ?P0’ ^et hąd heapkaltinsite ma- 
'' ‘ ' MlYlTDIC ID IčD A^IMTlC »- i ' -n?s’ PatM^nsiū» kame dalykas.

.;.,.,,, JV1U1 lJvLj ■ IK iuK AZUi 11d ” . Spaviednyčioję jūs i girdėjote istoriją: labai
. = ;’h4* <• - • <■_;; Vt *»f.' ' s . J 1 .paugelio didelių gri.ekų., Tąčiaus. aš žinau. 

' ............(‘ ’ 1. ’(Vąšą»' ■. • ’ -®bo ikad ne tas ,jus; vargina... Be tolimesnių iš-
'. ‘1 LU- U LU į' _ ». i m y • »a vedžiojimų, aš einu prie pačios temos, šioj

. ’Jtet gretai sugrązmo.man. nmtwq apielinkėj nėra jokia paslaptis, kad pirm 
u sa^e manyje^neapsakosaas manęs buvęs kunigas buvo labai nelainrin-

ir Sartas nupuolimas dvaaškijos, . kunos gaS) labai if prasikaltęs didžian.
v namu ir ds esu. Jaltoj valandoj pnsimme siąja dalim vedusiu moterų, kurias jis spa- 

man simtai .panašių, jei ne bjauresnių, at- i- 1 • ’ • - -J -—-
> sitikimų, kurie teko man patirti per išpa- , 
, žfntį. Mane apėmė tdkia apmauda ir toks 1 

didelis pasipiktinimas, kad mano liežuvis į 
;»■ pasidarė kone Visai suparalyžiuotas.

, , “Po pietų, pirklys paprašė savu žmonos 
1 pašaukti jų vaikučius, kad aš juos pama- 
[į tyčiau. Tiktai didžiuotis aš tegalėjau jų 

gražumu. Bet- nereikia šičia nė pasakoti, \ 
kad mano džiaugsmą matyti tuos brangius 
ir mylimus vaikučius gadino tasai slaptas,

• bet tikras žinojimas, jog trys Jaunesnieji 
yra vaisius neapsakomos nedorybės ausi-

I nės išpažinties...”
Šitas atsitikimas,, o .tokių atsitikimų

I - katalikiškam pasaulyj yra labai daug, prie,
l i kurio privedė bažnyčia su savo kunigais vledoti žmones, atėjo viena tų kunigo aukų 

ir savo spaviedne, mums Įjarodo, kaip gra- jr per ašaras išpasakojo man smulkmenas 
^.žiar kunigai moka Paslėpti savo nedorybes kabapie savo santikiūs su tuo kunigu. Ašį 

ss7e^° ^Irių. ..star jaunas kunigas, di- j03 istorija paduodu trumpoj sutraukoj: L 
A džiausiąs ištvirkėliu, jo klebonija paverstai ............. . ... ,,,,, , F
I .šlykščiausio^ prostitucijos įstaiga, ,kur 'de-• . ‘dsyyruų metų as tebuvau, kadi.

sėtkai-moterų ir merginų ątŪekąi l^jauriau- pb’Hiasai mano spayiedotojas pradėjo elg- 
sius darbus su dvasišku, tėveliu; o vienok ^š šii manim krimih’ališkūi, kada tik aš bu

’ - &ritta’mąs i? jhyUmas asmuo l ^4?. 4<j jį) Šam
logus, kuMo moterį tasai tėve- Sutekus. Iš pradžios as tajįai sarmatinau 

? lis išniekino jo paried stuboje ir davė jai *r piktinaūsi. Bet tupjaųsįas taip išgve-
l įųęll tris vaikus,—net ir tas Žinogus manė, kad būdavo Uukių prėgps jį sutikti 

kad tas kunigas yra geriausias ir švenčiąu- arba klebonijoj, arba bažnyčioj, arba za 
-■ sias žmogus! j , i < . i < kristijoj^ ir daug kartiį jo paties darže, pa

, ‘ *1 * * fe Į tamsyje. Bet tasai kunigas .nebuvo ilga.
■ Katalikų kdnigai Vienodi visam pašau- aitfeų parapijoj, jį iškėlė kitur, kur jis ii

tankumus. _ Į
' Patsai mokymas sausa­
kimšose mokslamėse nie­
kam nevertas. Kada klasė 
perdaug skaitlinga, mokyto­
ja arba mokytojas negali 
asmeniškai susipažinti su 
savo mokiniais ir prisitaiky­
ti prie jų psichologijos. Sėk­
mingas mokymas reikalau­
ta asmeniškos atydos'kiek- 
rienam. mokiniui iš pusės ____
mokytojaus. Prigrūstose raityj< ■ tiestomto jokios žtoeičs, 
'ki perviršio mokslamėse tartum čia uSuTių visai nebūti!, 
oras tvankus ir labai pavo-' Tuo tarpu Eetuvių randasi apie 
iihgas inokinių sveikatai. 400 ir yra net apie tuzinas lįe- 
Vadinasi. ne tik kad namie tnvišku kareiaaau, kuriose matosi 
darbininkų vaikai neturi ir tisokių laikrašžhj, bet ar juos 
inro°ų augti sveikai ir šva-

vo

M

M. Petrovas.

Knygos su 

pavskslais.
Kaina po 

$2.00 , 

▼iena; 
už abi "

M-00,

BAYWAY, N. J.
šit® miestelio niekad laik-

čia aprašytas Visas mo-j H ^čia> ajtošjfi ’ visi vyrų ly- 
teries lytinis organiznius; mo- ties reikalai; blogi: lytiSki 
teriškoa ligos kaip ’jų ap- pročfei ir kaip nuo jų atprtB- 
sisangoti; nėštumas, gimdys ti; lytiškos 'ligos iri jų 
mini ir kūdikių kuginimąs; gojimas; | prostitodjąįj ap^vm 
kaip turšti meilų ir laimę šei~ I mas^ ir palaikymas mellšs šffl- 
myniškame gyvenime j kiti myAoje, ii ' daug kitų' brangių
reikalingi pamokymai.! ‘ I žinių ' apie tuos klaurinnuk J

r

yiedojo. Ne daugiau kaip viena iš dešim J 
ties1 teišsisuko iš jo rankų... Taigi, kad? 
didelis skaičius moterų prisipažino jums, 
ką jos darė su anuo kunigu, o jūs, nepa­
klausę jų, kaip senai jos su juomi grieši 
jo, manėte, jog aš esu tuomi kaltininku. Tai 
todėl jūs dabar ir jaučiatės labai prastai... 
Bet, gerbiamieji, paklauskite jų, kada jos 
ateis pas jus prie išpažinties, kaip senai jos 
turėjo meiliškus ryšius su savo kunigu, v 
jūs persitikrinsite, kad jūs esate namuose 
sąžiniška žmogaus’..,

“Vos jam ištarus paskutinius žodžius, 
mes beveik viri sušukome: 1 Ačiū jums, nes 
jūs nuvertėte kalną nuo mūsų pečių/

i A “...Kada anksti ryte aš pradėjau spa-

2 ” ■ kas skaito, tei reikia abėjorti. Juk
riaf, bet da ir moksTainėse karčiamon sąra laiko laik- 
v- • ’ jnorg!

akubintis 
ir paskui

’lems užtaisytos naikinimo skaityti, reikia 
* 1 V*w -W v T « ljTYlrn-4I * džiovinimo kupos.

Liepa.

Iš Yonkers, N. Y, Padangės
čia darbuojasi ALDLD. 172 

i ai o pa neblogai. Ji surengė ke- 
eta įvairių parengimų ir nema­
nai iš savo iždo paskyrė pinigų 
visokiems darbininkiškiems tik- nions Refcd Works komp. dar į 
Jams. Dabar pradėjo rengtis bai čina vidutiniškai; darbas nuo , 
ip.rie parėmimo ADP. pastatytų šmotų. Darbininkai išnaudojami, 
randidatų j šalies \drsininkus. neapsakomai, algos nukapotos, 

pietos darbininkai supranta. Merginos ir moterys, kurių ‘ 
’tad ADĖ kandidatai yra darbi- sąlygos dar praštewe&> negu, 
ninku klasės atstovai. Republi- vyrų, surengė streiką, norą1 
konai ir demokratai savo kandi- ir neprigulėdanios pria naujoj Ir 
dalų parėmimui milionus a®- reikia pasakyt^ kad streiką lai- • 
fcuoja, todėl ir darbininkai pri- m ėjo. Komp., įvesdama naujas ma 
valo savo kandidatus nors een- ainas, buvo pradėjus mokėti tik 
<ais paremti. Jeigu mes jų ne- po 20 centų į valandą, bet kada 

emmnie^ tai kas juos rems?* A. jos sustreitkavo> tai iškovojo po
J). 172 kuopa daro pra- 4© entų į valandą. Teisybė, len-

ižiąi j? bengiasi prie rėmimo kas formanėlis buvo privedęs ir 
randidaių, ji ‘prisideda prie vaj streiklaužių. Vienok nieko negel­

bėjo,1 kompanija1 turėjo pasidiio- 
tL Bet nereikia* džiaugtis tuomi 
taimėjinm, nes unijos nėray tai jis 
greitai išnyks, kaip pavasari 
sniegas: Kaip tik darbas sumažės, 
tuojaus darbininkes atleis B 
darbo, o paskui jų’ vieton pradės 
priimdinėti naujas arba ir toms 

I pačioms pasakys, kad jeigu nori-

reikia 
centus 
eiti.

kito užsižmiti,
1 praleisti savo 
tuščiam, namo

Abelnai, stoję apielinkėje žmo­
nės labai tamsūs ir atsidavę dva­
siškam; tėveliui'.

čia randasi Standard Oil Co.y 
kurioje darbai eina gerai. Sim-

Y) t Gerbiamas D-ras Kaškiaučius ir kiti (Įaktarai atkartotiąai 
z 1 pataria f kiemą tas knygas skaityti. ’
>|jjA /')r> 4' 1 J 1 * 'j ; L f I • I i ' ■ ♦

T?a IIcaI avi mus ir pmtgna. adreauokit:

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O. New Yoxk, N. g

Pirkite tik pas tuos biznierius. kurie garsinasi

w Lietuvių Darbininkų Ūk 1 
syk-savaitinib Lalkraitk

8 puslapių Išeina 
fiTARNINKAlS IR PĖTNTČIOMJk 

'Chicago ID

VILNIS

H’ VBnisT išeina dta kart | savaitę, 8 puslapiu (tidžm ' 
paduoda teisingas žinias iš Amerikos.: apie darb^ ĮB» 
darbę, streikui ir nurodo, kaip darbininkai privalo

* vesti "streiką, kad laimėjus ji-
(<Vilnkir turi savo korespondentus Lietuvoj, kam 

įprašo mūsų brofių, seserų ir tėvų vangia ir kova B J 
kunigų valdžia if dvarponiais

“ViTnis^. matydama reikalą, pinigų siuiitai į

ar 4VA1VAA1 VAOUUJ puouu A. * v t -------- g,— —

, lyji Labai ^markiai klystu tas, kuris įsi- numirę. Jį pavadavo kitas kunigas, kuri; 
vaizdinių, kad jie yri geresni Amerikoje. sykio atrodė labai šventas žmogus. Ai 
Jų juodo darbo pėdsakai pasilieka ir čia. atlikau jam visuotiną išpažintį, ir man at 
Kunigų skandalai -su jų gaspadinėmis, tai - 
tik lašas vandens į jūras jų moralio išgve- 
rimo, kuris yra gudriai naslepiamas ■ nuo 
Visuomenės akių. Skaičius moterų ir mer­
ginų, kurias klebonai suvilioja ir išveda iš 
doros kelio kasdien, yra- toks didelis, kad 
jei kas galėtų jį iškelti aikštėn, tai raugtų 
iš gėdos visas pasaulis. į

Štai tiktai vienas pavyzdys, kurį kun. 
Chiniquy paduoda iš savo prityrimo Jung- 

' tinėse Valstijose: ,

jaus visomis savd išgalėm!^ bet 
dėtos darbininkai turėtų kūo- 
x>st veikimą , paremti. Kuopa 

Rengia didelį iįSvažįavimą* nuo 
curio visas pelnas; bus skiria- 
nas rinkimų kampanijai; Kuo­
jos nariai tam išvažiavimui au- 
raoja visus valgius, už ką rei­
dą tarti širdinga ačid»
—. • I rf ' stenk JVAįjlk M.VX1T

!Tfpoa. te tiek tai
o jeigu nenorite, galite keliauti 
savais keliais. Siemens.

skyrių savo .raštines, patarnauja peraiuBtiiųe. PffljM 11 
Lietuvą arba i. kitus kraštus - Veiiias, kuris* <
vedant tą skynų, yra pdVedamds "Vilniai, kad 
sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties lataJBr
turinį, i ■ • - ■ 4 P (V

.. /Vilnis' kyieėte visais reikalais kreiptis į ją J 
Lai, užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietom. 
iHra^nV W koki darbfrtinkfSk^ feifkrašti.

Rašyk Siaiidien j “Vilnies'' Administracija S 
Kniauk vieną numeri del pamatymo ,

Prenumerata kaina- Amerikoj metams t3.im 
osei f«’tii |i.&0 Užrdh»*4vi ' ir Chi'cagof

Vn Aiiap> 'neto $1.75 ■ ! :
VILNIS’ '''''

!J»t3 So Halsted St reel Chicago, ID f?

rodė, kad aš sąžiniškai norėjau sykį an. 
visados pamesti tokį nuodėmingą gyveni 
mą. Bet aš bijau, kad mano išpažintis 
buvo priežasčia nupuolimo kito kunigo. 
Nes kąip greitai aš užbaigiau išpažintį, ji 
sai tokiais karštais žodžiais pareiškė man 
kad jis mane myli, jog aš vėl įpuoliau j se­
nuosius kriminalius darbus su šituo kimi- 
gu. Taip tęsėsi šešius metus. Pagaliau: 
mano tėvai persikėlė šičia gyventi, ir aš 

JUU>»»w .» ~ .labai linksma buvau, nes maniau, kad bū
M>"įūnajit Beauparto klebonu, kunigas toli nuo jo, aš nevesiu jo į pagundi 

« Proulx, klebonas St, Antoine, pakvietė ma- nimą ir pati pradėsiu naują gyvenimą. Be 
;ne su kun. Aubry į atpuskus savo parapi- ketvirtą sykį nuėjus pas mano naują ku 
jos. Apart mūs; buvo paklėsta dar kiti nig^ jis užkvietė mane į savo kambarį, km 

s aštuoni ar dešimts kunigų pagelbėti mums'mes apsėjome taip bjauriai, kad aš net ne 
, Išspaviedoti žmonės. .: r ! . . i žinau, kaip jums ir papasakoti. Tai buv<

MTa načia Mim, po pamokslo ir išbu- dvi dienos prieš mano apsivedimą.ir viena
■' vus špaviednyČMrjr 

klebonas/prmš eisiant 'gulk 
rti; Vldvė btrumš vakarienę; a Bet kiekvienani 

‘*1Suvo ai§ku, kaiT visoj kunigų kompanijoj 
viešpatauk koks ‘ ’lig ir nusiminimas. Kės 
liečia nąane, tai aš vargiai galėjau pakelti 
sako akis ir pažiūrėti į kaimyną, o kada 

; norėjau ką iyors sakyti, tai mano liežuvis 
nesįiau|ė taip! lAisva^ kaip paprastai bū- 
idavo...’ B'lli^įpatą ir su kitais kunigais ga-

5 Jaha* buvo pastebėti. ‘ Vietoj garsaus ir 
i jĮlnkšmo pašnekesio, kaip būdavo laike kitij 

.va^ariemią, š:< sykį tik keliais mažos S5?ar- 
i bos žodžiais teapsimainyta ir tai pusiau 

girdimu tonu.
ų ' /'la sykio atrodė, kad ir kun. Proulx, 

pas kurį mes viešėjome, dalinosi su mumis 
visais tuo pačiu nesmagumu. Pirmoj da-.

larengimą ant 21 d. rugsėjo ir 
jmtrą—ant 28 d.. tai visų vie- 1 
xjs draugijų meldžiame tose die- į 
iar nieko nerengti, -kad neuž-1 
'renkus mūsų parengimui. Taip­
gi kviečiame visus atsilankyti 

mūsų parengimus ir paremti

DENVER, COLO.
ADP. vietos skyrius buvo g- 

naudingą darbą, kurį kuopa gav^ „auo “‘«to jaltaos 
dirba.

ALDLD. 172 Kp. Koreip.
mą laikyti prakalbas po atvira 

j dangumi ant Champa ir 18 gat- 
Ten kalbėtojai aiškindavo 

darbininkams jų klases reikSlus 
ir turėdavo gerų pasekmių, nes 
klausytojų susirinkdavę gana 
daug, Bet 29 d. rugpj., tik pra­
dėjus prakalbas, miesto detekty- 

jarapijonams, kad sekantį nedSL ™ W»ol3 susirmkusjua ir pnu 
, Iralnaa iostT*d<.. cmawnBiwwn .ą

lien J jis sakykloje turės pasista- 
ęs'beždžionę ir kalbės, kad žmo-

. i __ w,.. * T■

arti, kad žmogus išsivystė iš te*

KUNIGAI IR BEŽDŽIONE
BUTTE, MONT, — Kunigas Z. 

J. O Taneli; pirmos krikščionių 
jažnyfiios jaebonasr pranešė savo

tiriis kūdikis, kurį, aš turėjau, buvo yaisiūi, 
'tos valandos šų .kūnigu. Po apsivedimo ma 
no ki’iminališkas gyvenimas,su juom tęsė ' 
ši toliau. Jis buvo geras draugas manz 
vyro ir daug progų mes turėjome susieit 
ne til| laikę išpaąintie^ ^et ir kada man 
vyras išeidavo darban, o’ mergaitė mokyk 
lon. Man buvo labai aišku, kad ir kebo 
(lutos moterys elgėsi su kunigu taip, kar 
aš* šitie susinešįmaį su kunigu tęsėsi tol 
kol visagalintis (V-A. B. L) dievas nesu 
stabdė: g|į trenksmu tikrosios perkūnijor 
Mano vienatinė dukrelė priėjo išpažintie 
rr priėmė komuniją;; • O kadangi jinai su 
grįžo bažnyčios daug vėliau, negu aš ti 
kėjausi, tai aš užklausiau jos, kodėl jina 
taip ilgai ten buvo. Tada jinai puolė man? 
glėbin ii’ graudžiai verkdama sakė man

kalbas išardęs nes suareštavo ± 
R- Bloort Clark, Ayėrs ir Dėt- 

Z kauciją,

gyvūne tai greičiau fl Į“*™,*urtą lepūną rang 
silo, o ne iš beždžionės. prakalbas ir palewbej! lautaa

. Dęnverto kunigai, išgirdę šito-j lsmo- etoovas.
erą 'istoriją &*' užklausti, ką jie. 

r nano apip. toki- kunigo '■ O Tart-1
B pasielgimą, ve taip atsakė: < 
Knn Q, S. Lackland, klebonas ( 
race Methodist batayetoą sako, - 
ad Ibi įmįkus prirodymas, kad 
mogun gali būti dvejopo ižsivys- 
ymo. Kun. A. H. CrMorso, kle- 

: ~0nas . pirmos kriksc tonią baž- 
ySios, sako, kad tai esą vS« 

v auBioa* juodos sakyklų prostitu- 
iįa, kokių kunigas O Tarred su- 

' jokiame atsitikime pats 
urdgas virtęs beždžione. Mato- 

ntfdį kada kunigas atsistojo žale 
ezdžtenės, tai jį ir kiti kunigai

AR JA® TURK <

'JUOKDARĮ? ,
i Jeigu n*, tuojau įrigykite, 

Turtsiie daug smagumo 
jĮBoi^ MIudkda^yB^ pralink 
smlm & didMiušlaiū ūmsf’ 
minime. Kaina 8fr cento 
Kreipkita* tino udiemr

VlflOAO butt LMMUU HESUUUK'V "T į ia _^i ■- ? ? i. ? -
lyj vakarienės jis vargiai ?0eną žodį teis- Ę^K10?. mamyte, neliepk man daugiau 
irė, bet galop prittfo- & ' ' OM^to w zinOtoe

“ <BrangūS &gai, Wau/kad jBb .£* *
visi esate po ftafca skausmingiausią jaus- ko^-.ir} ^TnP T»
5L. ?•** »®. “*M »• & ne- e*"f
galite nei numesti, nei panešti, kaip jūs no- 
Hte, < Aš/ žiną u priežffsl^ito'jūaų nusimini-

įą jut mai

da mudu buvome jo kanibaryje!’ »
«.;-i: ....' .(ToUaus bu*C^įįg|iii

tegalėjo atskirti nuo bczdžionaB, > ’ r 
Tdd dabar ir vadinabeždžione. A 
'oka pavadi^inįąą, ugAna teisiu*} 
’HR. 1W*S; SiklM-ln lvwr»> oKrtzfvi■aa, ues abudu lygūs, abudu »t- 
eka vienodą dąrbą.
Toluius taą pats kunigas sako/ 

jis lankėsi rytinėse valai ij<i-:
«*ii vipMQe yįatejj, jį kunigas 

|a«^03^Xtenyėią laike

*VAisvr
<0 TEN STC8 STREET.

BROOKLYN. N V

JBIG V NORITE KAD 
BIZNIS AUGTŲ. TAI 

garsinkite

lUSKlTE PINIGUS LIETUVON

‘LAISVES” PINIGU SIUNTIMO SKVRlj

i- N1 p t M I U 1 K 1 T 1
< A v v > V 

UETUVOJ
Atėjus vasarai, i jiem 
Mfinai v ra reikalinira 

. r 1
.. p t r. kibi

a

-i.

Pinigų «n»ntnna» j Lietuvą fu ' 
taip yra raaftvurkąa kad dabai 
įeiKD tib dunteja* priduoda 
angą n aišky wAsMbl W 
ėra išmokami labai gretai -b 

ha ioldn •utrukdymą-
1- -

“Laiavga” Pudgy Siuntimo 
Skyrius dunda pinigus U» 
tuvon Litais ir Doleriais i» 

nniausiu dienps kursu

4 L

ttetkalut esant visuomet 
rafeptltt* Rur irtrCAit

•fi ’viŠNl EYCK ST.. BROOKLYN, Nj »

Tel Stagf Vi į t

£.
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EASTON, PA

8701

NAUJIENA

Telephone Greenpoint 1411
Lietuvos Draugų Atstovy­
bes Naujas Sekretorius

AUTOMOBHJP 
MOKYKLA

S. išleido savo 
ant formos pas 
apie ta 

Bet pat

BRIGHTON, MASS.
Iš mūsų miestelio laikraštyje 

nesinuto jokiu žinių, tai daugelis 
mano, kadi čia nėra jokių*/ nnoti- 
hių, g^vcnamo^ kaip dąuguj šven 
tieji. Vienok <laipiną ra;j iuu irgi 
pilna yisokit^ atsitifcimęj visokių

Reatigna^us d. Ju Stepoaa- 
vižlui is Lietuvos Draugųf At­
stovybės, j jo vietą tapo nih 
skirtas drg. & Samulionis. 
Todėl, draugės ir draugai, 
siųsdami Lietuvos Draugų 
Atstovybei aukas, čekius ir 
tnongy orderius, /ri^yjdte iž­
dininko V. Rudaičio vardu, 
o siųski te* sekretoriuiL X. Sa- 
mulioaiui, kurio adresas: 
2513 S. Halsted M^ Chieagu, 
IU< , K Mizara.

d, rugpj. Žiąhtpli; šenb’el-nial 
norėjo pasielgt? TOlp, Jkjaip kurri- 
gar Hgidri i titišfpirko ilh galionu 
vyno ir išgėrė. Žinoma,' kad iš­
gėrė, i 
namo> 
tiesa Uš 
viržiui 
ninkas, 
nėję.

užmuštas. Tokie j vykia i tu 
būti pamoka kiliems.

Korespondentas.

GRABORIAI UNDERTAKE!’
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI <Z 

(SBALSAMUOJAM (R ‘ LAIDOJA* 
NUMIRUSIUS ANT VlSOtilT

IAPINIŲ

456 LORIMER STREE1
Tarp Grand ir Maujer gaivia 

BROOKLYN. N f '

DAKTARAI SAKO, KAD PRA 
STAS VIRŠKINIMAS IR UŽ­

KIETĖJIMAS VIDURIŲ 
PAGADINA DAUG 

LIGŲ.

Telcphopp; StAn R88J - .
’■ z., 11 ■ — > (*- \ ■•Ak

A. Dobrovolskis ir •
j *J A. Radzevičių*

j kurnu, nes abi 
įdirbti kasdien
/ negalima, nes

JOSEPH VASTUNAŠ 
REAL ESTATE CO.

I Gerbiamieji, kurie m&note pirkti nuo­
savybei tai pirmiausiai atsilankykite pas 

[ mane ir persitikrinkite kas link namų gre 
rūmo ir mano prielankio ir teisingo pa 
tarnavimuJau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų pardavimu ir pirkimu, ir vis] užganė 
dinti pigumo ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

ATSIŪSK TIK $1.60
O gausi užtektinai salyklo Ir ąpy 

olų oil padarymo 15 gorčių geriau . 
gio naminio alaus su pa mokini muk 
kaip padaryti. Naujausia rfapnintoka* 
su daug paveikslų, apdarytas f Į JO 
Taipgi mes užlaikome didžiausių 
krautuvų visokių Lietuviškų Žolių Ir 
šaknų su lietuviškais nurodymais, 
kaip vartoti. Geriausia Trejanka 1M 
c. pakelis. Atsiųsk 10e^ o gauti 0 
šoklų žolių ir knygųkatalogą. Beika 
įsu jam agentų pardavinėjimui mūsų 
visokių žolių.

i M. ZUKAITIS
451 Hudson Ąve^ Rochester. N'T

f DIDELI RAKANDŲ 
KRAUTUVE

Perkame Ir parduodame naujus 
, Ir antrarankius rakandus. Pui- 
, klausia aptaisome visokias kė­
dės ir sofas taip, kad iš senų^ 
pasidaro naujos. NupaliŠfuoja-1 
me ir npvamišiuojame viso- f 
kius rakandus. Taipgi turiu! 
t rokų ir reikalui esant perkrau- I 
s tau fornišius ir kitką.

FRANK GIVIS
540 GRAND ST, BROOKLYN. I 
Tarpe Lorimer lr Union Ave.

Mass, valstijos taikos komisija 
sumanė “sutaikyti” streikuojan­
čius darbininkus su darbdaviais. 
Ji šaukia darbdavius ir unijos 
oficialus į valstijos būtų, kur iš­
klausius abiejų pusių darys pla­
nus link taikos. Kode] Waltliamo 
gyvenanti lietuviai nieko uerašot 
apie streiką! A. P. T.

VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

Apvaikščiojimas ir Tosterio 
l Prakalbos.

JAUNAVEDŽIAI^'
SO. BOSTON. —Rugpjūčio 2! 

d. apsivedė Juozas -Gustaitis si 
Ona Jasulaičiui e,

Abudu jaunavedžiai yra Lais­
vės choro naciai ir dainininkai, 
taipgi abudu yra A.C.W. bf A. 
unijos nariai.

WALTHAM0 LAIKRODĖLIŲ 
DARBININKŲ STREIKAS 

TĘSIASI.
Jau buvo “Laisvėj7’ rašyta, 

kad Waltham Watch and-Clock 
kompanijos darbininkai išėjo į 
streikų, kada kompanija pasikė­
sino apkramtyti jų algas.

Jau kelinta savaitė, kaip strei­
kas tęsiasi, o galo vis-dar nesi­
mato. f

Tie visi nesmagumai dabar yra leng- | 
vai prašalinami su pa geibu naujų i 

gyduolių. >
Jei jūsų daktaras dar nėra iki šiol 

jums užrašęs jų, tik nueikit j aptieką 
ir nusipirkit vieną butelį. Ji vadina­
si Nuga-Tone. Ji maloni vartojimui ir , 
jūs galite gauti visam mėnesiui var­
tojimui apie už $1.00. Jei jūs turite i 
nevirškinimą, užkietėjimą, neveiklų 
skilvį ir žarnas po valgiui, galvom 
skaudėjimą, prastas kepeni?, apsivė­
lusį liežuvį, dvokiantį kvapą, nu­
silpimą, nuovargi atsikėlus rytmety, 
bandykite Nuga-Tone. Ji padarys sa­
vo darbą ir padarys greitai. Nuga- 
Tone suteikia daug naujos ambicijos 
ir stiprumo nurungusiems, ji padau- 

labai pasekmingai stiprumą del 
tolimesnio gyvenimo. Suteikia stiprų 
ir atšviežinantį miegą, paikų apetitą, 
stjmuliupja kepenis ir reguliuoja ink­
stus. skilvį ir žarnas puikiausiai Pa­
bandykite tik keletą dienų ir jei jūs 
nesijausite, geriau ir neišrodysite ge-z 
riau, nuneškite atgal j aptieką/ gau-t 
site atgal pinigus.

Išdirbėjai Nuga-Tone žino labai ge­
rai, kad ji pagelbės tokiuose atsiliki­
muose ir jie yra privertę visus ap- 
tiekorius, kad davus garantiją ir su­
grąžinus jūsų pinigus, jei nepagelb- 
sti. Rekomenduojama, garantuojama 
ir pačiupdama visų gerų aptiekorių.

Telephone £320 Grąenpflipl

J. GARŠVA

naujienų, bet visa bėda tunic, 
kad pĮiekąs jįi neaprašo.

Politiiiis veikimas silpnas, ma­
žai veikiama. Mat, visa ’energija 
ir pinigai sueikvojama naminės 
darymui ir jos gėrimui todėl 
lutais reikalais nei nesirūpinama

ADPLS. kuopa dabartiniu lai- 
Iski taipgi snaudžia, ap tai jai 
kenkia vasarois' karščiai, ar apsi-i 
leidimas. Patprfina draugams pa­
galvoti apie dabartinę svarbią pa * 
dėt] ir pradėti energingiau dar­
buotis. Dabar j^iį oras Pavesta, 
todėl laikas ir nubusti.

VISTŲ MARKETAS. 
Mes vlsuomot 
Turimo šviežių Z®P
Ir skanių riš- 
ų žemiausiom 
kainom. Tai- 
Ringu voga. 
Mes jums iš- z-
valysim rištas 
Pirkite jaunas 
rištas subirto- 
mis ir nedėlio- 
mis. *
RuilaiMm ^ tonite BvU-

Daugyba ivairiiT gyru gauMfig 
KalMoma., 

UTHUANIAN-AMERi&m
_ poultry market 

«2O Heap Street, bear Grand Street, 
:»00ttXĮįr^;- 7

Naw Yorke — S48 Bowery.

' Žinoma, 
mažai kontribucijos sumo]

I po “dievui ant garbės 
gas “dievui pasiunčia’ 
tu. Na, ir viskas buvo 
kaip sviestu tepta. Bet 
nei. iš to, piiraĮiijonai 
kad kunigas siusiu 
bucijn per jų krosą 
jonai užsimano suži 
kontribuciji

Kad ištirt dalyką, paėmė nuo 
dėžės raktus. Sako, pa rupi jo­
nus pamokinęs svetys kunigas 
taip padaryt. Mat, vietinis buvo 
ant va kurijų išvažiavęs. Kiti sa­
ko, kad svetys kuųigas norįs ghul 
darix) Eastonct todėl purapijonuni 
ir subuntayojęs. Bet vietinis/ kpr 
uigas labui įsižeidė,r kad f jo pus­
tui, pa rupi jonai neužsil-iki. Jis kzu 
t ego rišku i pa rų i ka 1 a vo ra kl ų n u o 
dėžės. Bet pai’apijonaJ, kurie rak­
tus turi/ atsisakė jam duoti. Tar­
pe pampi jonų ir kunigo įvyko 
nemažų kusikirtiinų. Ęova iiž die­
vo kontribucijų nesibaigiu, tęsia-

viernį parupijonai ne 
ika, kai- 
O kuni- 

savo paš- 
gerai, čjo 
nei iš šio, 
užsimanė, 

dievui koutri- 
/. Mat, pavapi- 
inoti, kiek los 

lieviu sumoka.

GRABORIUS-UNDERTAiJ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja far laidoja tunniiuMaa 
ant visokių kapinių. f

Paršamdau automobilius karislat
vąšeli joms, krikštyųpiua .k žiajjp 

pasivaŽiDŠjlmams. - ;
Ml Bedford Ato. ' 5tttvFrjmt 
BrnMyn, ftY. , C. Brooklyn, KįY.

JEIGU NORITE, KAD jfeS
BIZNISAŲGTŲ^TAI 

:'• <-.GARSINKITbS.'^
•W; i.

Darbai pradėjo eiti visu smar- 
kasyklos pradėjo 
Bet darbo gauti 

upio 500 žmonių 
Darbo Unijų' stovi prie ofiso ir laukr * darbo.

Mat, dabar JZeigleryjį gi/fausiai 
dirba, tai bedarbiai ir traukia, 
manydami darbą gauti. Patartina 
nevažiuoti daugiau darbo jieškot.

Korespondentas.

Tūlas 
atostogų 
Žinoma, 
minėti, 
atostogų, pasij 
kiai uždirbtus $4,000 ir pati iš 
dūmo su pinigais ir su vienu vai 
ku. pasiimdama magaryčių Š.

Tdi tiek šiuom sykiu, kitą kar 
tą daugiau parašysiu.

Vyną Gėręs.

J. Gustaitis nuo senai darbuoja­
si tarpe kriaučių ir yra skaito­
mas veikliu unijos nariu. « 1

Abudu yra susipratę darbinin­
kai, todėl ir šlidbą ėmė civilį.
Linkiu jiem, laimingo gyvenimo.

Kaimynas/

80 BOSTON. — 24 d. higiįj. 
patiko nelaimė drg. A. Buividą. 
Jis pikniko susilaužo kairią ją ko­
ją ir dabar, veikiausiai, prisieis 
ilgai pagulėti, kol koja pasveiks. 
Daktaras sako, kad porą mėnesių 
reikės lovoje būti.

Djg, Buividas pasidarbavo vai­
dinimuose ir visados rėmė mūsų 
laikraščius, o dabar draugai j j 
visai užmiršo, net žinutės nepa­
rašė apie jo nelaimę.

Paparčio žiedas.

Nuo bile Jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skib 
rio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma­
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
suteiksiu geriausius patarimus Ir gydymo būdus iŠ mano 40 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose llgonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas Iki išgydymui atsieis jums 
tik M dolerių-

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiama

Ofiso valandos: nuo. 10 iš ryto iki 0:30 vakare.
i Nedaliomis nuo 10 ii ryto ilri 1 vai. po pietų.

b išgėrė. Žinoma, 
[ai nieko, bet važiuojant 

vieno automobili oš ant 
rr lygaus kelio atsistojo 

kojomis ir dabar 
vargšhsy randasi

UŽMUŠĖ DARBININKĄ,
BOSTON, — Atvežus nauja 

lunšiuf j Terkleson Machinę Co., 
bevarant ii vežimo į dirbtnyę. 
jpašįna virto., šonais 'ir prigulė 
Martinę J, Nee, 44 m, amžiaus.

ANDREW -EGAN^M/D. r;
168 W, 23r<j K-, Netoli ,7th ‘į&į N«wYork

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos 
randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- 
dang prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
JOS. GAMPAU AVĖ. ir 5046 CHEATE ST, DETROIT

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias Ilgas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro.. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neistyri- 
nėti/. ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šalt| ir apgyni nuo dides­
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
npsilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne (del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, Čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN, N. Y.

( Ranka Rank$ Mazgoja 
| Į Mes, cigarų darbininkai, gania 
I į darni "Laisvėje1' paremiame laik 

j raštfa todėl "Laisvės" skaitytojai 
, lietuviai darbininkai, kurie rflkot 
I vietoje kasžin kieno cigarus, ku 
Į rie nieko gero nedaro, gal »Ąv* 
»priešus Šelpiate, tad libai išr0fo 
Į tingai darysite, kad tik savo drau { 
< gq Naujokų Brolių išdirbtus d i 
garur rūtasite, kadangi Ir cigarai

1 lahai geri, sumaniai padaryti ir!
1 geriausio tabako, gražiai daga * 
malėnus rūkyti Ir dumaa pui 
Idai kvepia. Draugai (aisneriai 
kurie dar tų cigaru nežinot, tad 

j * visur lietuviškose užeigose Rasta- 
' racijose, Khubaoer Ir šlorrlietm* 

reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS (T(MK
arba Petro Naujoko po 10 centų

* cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
«rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Tėmyk vardą fr bu 

'veikslą ant bakst).
j Imant baksnia ataieioa daug pi 
giau Cigarus išahničlamt per naf 
tą j kitus miestus pri va tiška! ir 
biznieriams. Adresaą: 

;L&P.NĄUJO|Į^WA 
[ RŲ DIRBTUyg

231 DIVISION AVįNI® > 
BROOKLYN, N. Y. ' 

Verta paręmt brolius M’arbin|nkiiai 
Jų cigarai labai geri. Agentri ri- 
auose miestuose gali užaidirbti^elį 
stra pinigų ir paremt darbininku’ 
literatūrą. ’-

Į Zeiglcrro OČhtr
J Taryba/ buto surcngiis šaunu ap- 
• vaikščiojimą tper ‘-Labor Day” 
Žymėtina, kaįb buvo net 3 kal­
bėtojai t J\ M.aųlcy . (darbietis) iš 
Chicago.?, A. C. Lewis ir Kerr— 
pastarieji ILM.W. of A. advoka­
tai. Manley'kalba geriausia ąijg- 
liakasiains patiko, nes jis aiškiai 
išdėstę buržuazihČN tvarkos su­
puvimą ir ragino remti Am. Dar­
bininkų Partijos programą.

Ar nori valgyti 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai Imk duoną iš

GARSO keptuvės
(Seniausia Įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį non užsakymą ir 

į norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės | mus. Duoną . siunčiame 
ir j kitus miestus.

Savininkai
VV. Masjnlcvičius ir

A. Shrupski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone Greenpomt 2876.

Jeigu Jūs noTKo * £> įf ‘^’eng- 
vesnj ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkite automobiliai® 
amato geroj lietuviškoj mokyk 
toj, kur po vadovyste instruk­
torių gaiito per keliąs savai­
tes Išmokt gerai važinės Ir pa­
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trokua, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME 
4OFERIO LAI8NJUS

Taipgi snj ieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, ne* mes surišti 
«v employment ofisu ir turim •, 

laimiui.H ūsų adresas 

Automobile School )
72R l^xinjfton Are 

arti 5fth fit
<ew yoRKN t

XANDIDATAfi Į SENATORIUS 
' AREŠTUOTAS KAIPO

< ? “BUTLEGERIS” r
8ALEM, ^ASS'.— Rugk 3S d. 

čia tapo areštuotas ponas Ę. JI. 
ThegaPt, kandidatai’ į sena toriui. 
Policija "iškoši' afcšfitviiEi ’jį už 
pei'žcngimą blaivybės , įstatymo, 
nes kada4ji ’ūžėjusi f jo 'automo­
bilių sandai L atradusi j j,, betai­
sau t alkoholį su vandeniu,, kur j 
pyle j boukas ir Jan būtų daręs 
biznį.

moterį 
tūlą š.

nereikėtų nei 
sugrįžus nuo 

fivo nuo vyro sun-

Tarpe Eastono parapijony* ir 
vietinio kunigo eina nepaprasta 
“kova”. 1 v r ' . 7 j 7 .

MaL bažnyčion jeinant, vi­
suomet reikia pirštas padažyt 
bakterijomis užkrėstame, atsipra- 

Išau, pašventintame vandenyje, 
persižegnoti ir pabučiuoti uaza- 
retieČiui kojas. O kadangi naza- 
retietis nelabai būna patenkintas 
vien jo kūjų laižymu, ir kad jis 
perdaug iicsincrvuotŲ, kunigužiai 
pritaiso šalia kojų ir karbonką 
del kontribucijos.

,3EDERALĖ POLICIJA; ATRA­
DO DIDŽIAUSI BRAVORĄ :

1 ’ ANT BBDFORDO 1 
KARMOS^

i Įsakoma, kad tai btjvęs.didžiau- 
bias Bedfimki r ori joj;

kuri policija surado nakčia, iš 
aęredos j ketvergį,1 ant taip vadi- 
Įiąnios “Old Piggery arm’f. Ten 
atrasta šeši po 100 galionų {plie­
niniai katilai, 1’2 kcrosininii} pc- 
čių« kiekvienas su 5 knatais,jupip. 
6,000 galionu tešlos munšainui I 
virti, apje 5,000. svarų „cukraus.j 
75 svarai mielių, 75 galionai 
luunšaino, du po 50 galionų ku­
bilai su kerosinu ir daugybė ki- } 
tokių “tinksų ir tiuksclių”. rei- ( 
kalingų prie varymo ninušauto.

TRĘN,’ON, N. J-.-yV
Alkoholio Auka. /\ \J 

L rugpj. patiko nelaimė 
Joną Nemecą. Ryte, apie 10 vaL, 
jo moteris norėjo užkurti kerost- 
ninj pečiuką, kuri/; eksploduvo ir 
uždegė visą namą.‘Tuo tarpu Jo­
nas Nemecas, jsikaušęs naniinčlės, ( 
miegojo viršutiniame kambaryje I 
ir nejuto tos nelaimės. Jis ap 
degė labai ir nežinia, ar pasveiks 
ues veik visa skūra apdegus. Jei­
gu nebūtų gėręs degtinės, gal ir 
tokia nelaimė Jiebūt patikus, būt 
pajutęs gaisrą. Bet dabar gulėjo, 
kaįp 
retų

Rugsėjo 3 (t, ADP. Miesto C. 
Kom. buvo surengęs prakalbas, 
Am. Darb. Partijos kandidatai j 
prezidentas WT Z. Foster!ui.

Kaip 5:30 vai. vakare Zciglcrio 
benas, 'palaikpmas 992 lokalo. 
pradėjo groti "pranešdamas, kad 
jau Fostėris pradės kalbėti. Žmo­
nių buvo susirinkę apie lūkstan­
tis, liet biivo ai važiavę jr iš 
api<,liukių miestelių, kad išgirsti 
]>irnio komunistų kąnclidalo am 
prezidento kalną. Po kožnam 
svųrbesniain .sakiniui pasipildavo*' 
garsūs a pi odis picų t a i, kas reiškią, l 
jog auglmkasipi karštai remia 
Fp.storį. r • z

Pirmiausiai Fosleiiis padėkavo-. 
jb1 lokalu!‘ Už^Įriūisią aukų, jkijq « 
buvo aukavę Mičhigano bylos i 
vedimui ‘ Ir po(f to/' išdėstė į visų 
partijų siekinius.

Gailą,..kad Foąteris galėjo kalbė­
li tik valandą, j neš' lą patį vaka­
rą liirūjo , būti/lokalo susirinki­
mas, t ai,- kad neperiškadytų susi- .

SUSTREIKAVO PRIEŠ ALGŲ 
NUKAPOJIMĄ.

I 'Apie 200 James Ąlillar, kumpa- 
hijos ‘čeyerykų siuvėjų pereitą 
detedą sustreikavo protestuodami 
prieš- kompaniją, kuri pasikėsino 
nukapoti jų algas ant 12 ir pu- 
sės ųuošiinčiu.

Rugp. 30* d. buvo surengtas 
Liuosybės choro piknikai Montel- 

i H, Mass. Taigi ir aš turėjau pro- 
’ gos dalyvauti šiame piknike.

Kadanąi. žmpniu buvo privažia­
vę iš j visų (mįcs tų ir mijwtelin la­
bai daug ir jeigu reikėjo susiras­
ti kokis pažįstamas žmpgns arba 
draugas, taj epic laiko,; taigi, ir 
niąn, bejioškant savo pažįstąųių, 
prisiėjo pavaikščioti. Žjflrių, vie­
noj ■ viVtoj sustojęs bnjrys vyrų. 
Prieinu artyn, nagi < Gegužis, 
“Keleivio”, leidėjo brolis* kad 
imasi su komunistais, “Kel.’’ ąū-;.| 

|Ntriet(‘s giria, bet kiti jam seko, 
kad “Kel.” yra darbininkų 
priešas ir Išdavikas. Gegužis no-l 
ri įtikinti, kad “K.” yra geras.! 
Bet mailių kad vienas prieš visus 
neatsilaikys, štai ką jis pasakė: 
“Ar jūs manot, kad mes nežino­
me, jog “Laisvės” redaktorius 
Bimba buvo šnipas ir dirbo Šnipų 
department e?” >*

' Susirinkusieji pradėjo iš Gegu­
žio faktų reikalauti, prirodyti, 
kad “L,” redaktorius yra šnipas. 
Gegužis vėl sako: “Mes turime 
aplikaciją, išpildytą Bimbos”. Iš 
Šalies klausanti vėl suko, kodui 
jūs neįdeda t į savo “KeL” tų 
dokumentų. Gegužis sako, kad 
idesime. Na, ar ne “naujiena?” 
Dabar mes. lauksime to “Kel.” j 
numerio, kuriame tilps <d.- A. 
Bimbos aplikacija. +Aš turiu ke­
lis vardus, kurie girdėjo šitą Ge­
gužio kalbą. Taipgi* katrie girdė­
jote Gegužio kalbą, nepamirškite, 
kad jis taip sakė. Svečias.

Mano Žodis, j
Iš šjtos korespondencijos vi- ] 

riems bus aišku, prie kokios be-; ; 
gėdystes priėjo keleiviniai svola ; i 
čiai. Nora tokios purvinos ir kri- 
mjnaliŠJroa priemonės, kukio* jie ’ 
7wsigriqbtų kovoje prieš savo, po- 4 
litinius oponentus.

1
Iiabai gerai, kad p< Ge^pižis vL 

sus 4‘dokumentus” žada paskelbt | 
spaudoje. AŠ taukiu. Jeigu tas į 
a p jakelis n ep a rems faktais savo 
žodžių, tai pasirodys visuomenes 
Akyse krimįnališku šmeižiku.

A, Bimba.

r Mašiną buvo apie 3,400 svanį 
^sunkumo* tad AI. J. cNee likosi 
ant vietos sutrintas.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

f
 Visokios užslsenčjusios, chroniškos, vyrų ir 

motery ligos pasekmingai yra išgydomos.
Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.v
John Hopkins Ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 

ligonbuČio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
AŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE 1BEKZAMINUOTT KRAUJg IB 
PINOSITE TIKB4 TIES gAš suteikiu greitą pagelbą

▼bose ažalseuėjiulDM lipwe, nervingume, užmiodiJL 
me kr«ujo„ odos n«(»e, ekilvlo ir vidurių nedirbi- . n —
me, abwlnam atuUpn*Jime, plaukių, kepenų ir inkstų M zfĮB
nesmagumuose, reumadxmo akeaimuosa Ir kitokio** K C j
U#OM* fe-Jg IiXrV r***Hano kainos ya labai lemos. Al pats apfla- J fiSSAT
rlv ant kidkrtano atsilankymo. Vbd vaistai vr» La*!
sutaisomi rnUaų ofise. LflH OT/a

VISOKIE PATARIMAI VELTUI. . .
X-rar» Utirlmas ilapamo ir kraujo yra padaroma*.
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI

D R. ZINS MZ/Pa®®1
110 EAST 16th ST. MM

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 1 Hnl l9 
Nedaliomis; nuo 9 ryto iki 4 y. popietų. 11.111< Asd

/J rmklmįi/ negalėjo daugiau8 kai- 
J beri' Po prakalbų visi 992 lokalo 

j nariai atėjo. į susirinJrimą. Mat,
praeitame susirinkime buvo pa-1 

' duobas j skundas prieš klanas už 
demoralizacijos kėlimą lokale, tai 
visi žingeidavo kokios bus pasek- 

I mūs. Šį sykį klanai jau lermo ue- 
kčič, bet dar Beres lupomis per- 

I sipraše* kad jie padare klaidą ir 
I ateityje taip nedarysią. Tai 
“džiurė” ir atrado, kad skundas 
įiepaduotfls formališkai ir klanai 1 
“nekalti”. Šis kompromisas pa- 1

i daryta del to, kad išvengus riau­
šių. Bei ar ilgai?-Visi unijos na­
riai turi daboti/ kad klanai dau­
giau neįeitų į jokias unijos vie-

I Vieną grąžui dieną kunigus, su 
savo pasekėjais, surengė pikniką 
irgi del “dievo garbės”. Bet I .. 
ir kiti parupijonai koją pakišo. 
Pasekmės buvo tos, kad piknikas 
davė nuostolių.

Priežodis sako, kad juo girion 
tolyn, tuo medžių daugyn. Taip 
ir čia. Parapijonai buvo sutverę 
kokį tai jaunimo kliubą, žinoma, 
pagal kunigo direktyvą. Minimas 
kliubas lurėjo keletą piktiikų ir 
padarė gerokui pelno. Dalį pinigų 
užmokėjo už bažiTĄ^čios anglis. 
Bet, rodos, dar a pi o devynioliką 
dolerių liko pas komitetą. Kuni­
gas dabar pareikalavo tų liku­
siųjų. Bet komitetas žada neduot. 
Kunigas organizuoja savo pase-1 gina 
kejus, o komitetas savo. Ar pa­
vyks kunigui išgaut likusius pi­
nigus, tai klausimas.

Dar neviskas. U. ir-kiti surin­
ko tinkamą skaičių >parupijouų 
parašų ir p ari u irto vyskupui su 
prašymu, J<ufl dabartinį kunigą, 
Drašaliiitų,p jo vioton^duotų kitą. 
I i l^unigas irgi pesnaudžia, 
surinko savo pasekėjų antrašus, 
daugiausia airišių (mat,, daugiau­
siai gašeitą varo kunigas su airi- 
šiais), irgi pariuntč vyskupui* 
kad pas jj viskas tvankoj.

Kokį atsakymą vyskupas duos, 
nežinia. Numatoma, kad kunigas 
laimės.

Draugai darbininktii, broliai 
parupijonai, ar. if dabar jum ne­
aiškių kam kunigai tarnauja?; 
Jiems dievas, lai niekia. Jie dęs- 
peratiškiaurią kųvą vedą už do^j 
lerĮ. Juk ^vehtTaštls '&akp^ kad 
n e krauk turtų, įo/nk|is ir kan­
dis gadjna. 6to htmfilcky parodų, 
kad 
tilt *jūnisp<b 
;; f j'; įj p JhtfapijonM, .

im0i»giiiaiH0iiiBi»siii0Hignigiii0Hifliiisi»siiigiiigiM0iiigiiifliii9nisiiK
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-DAW Ketvergas, 11 d. Rugsšjo,

DIDŽIOJO SEW YORKO ŽIBIOS
DIREKTORIŲ ATYDAL

“Laisvės” Spaudos Bendrovės: 
lirektorių ekstra susirinkimas 
Įvyks subatoj, 13 d. rugsėjo. Pra- 
įžia 6 vaL vakare. Šis sus ir inki­
las yra šaukiamas specialiai ad- 
įnimstracijos klausimu, ,tai visi 
ląlyyąųkite. Nalivaika.
’ 4 ’ ' ’ (218—220)’

LMPS. 1 KP. NABIŲ DOMEI.
LMPSį 1 kp. piėnesinifi susirin­

kimas atsibus ketverge, 11 d. 
rugsėjo, 8 vai. vakare, “ Laisvės”1 
jdaiųe? 46 Ten Syck Št., Brooklyn. 
! Visos narės būtinai ątsiląnky- 
klt ir atsjvcskit naujų narių, 
įvo sųąinnk’mųi d.‘ fiiinoliųhiute 
skaitys paskąitą apie’ LM^S., ku- 
rią turėtų išgirsti visos draugės.

Valdyba.‘‘, ’Antras) 'u ’

“KANKLĖS” QARSTAT SKAM-.1 srarbftj reikalą PadMtengkite į ; j J • ■nMn4ai- vrrilnrt
' ba! ’ ’r

$25.00 Paskyrė “iaisveš” Bylai j 
prieš Petkų iri $5.00 'Sergan­

čiam poetui Regračiui.
Panedėlio vakare Įvyko “Kank­

lių*/ darbininkų styginės orkes- 
trosv susirinkimas “Laisvės’’ na- 

I me. \elabai skaillingas jis buvo, 
bet didelius ir svarbius darbus 
atliko^ Nauji, gabūs muzikantai 
Įstojo ir • vadovavimas tapo pa­
vestas (L J.1 Biųlrevičiui, kurft 
nesenai • grįžo iš Bmginamiono. 
Tenai* jik pasižymėjo vedimu ir 
sutvarkymu panašioj orkestros, 

mn, ’Ateities Žiedo draiijrijtlė to j tftti khejod») kad ir “Kank- 
les? priį .jo .pasieks 
bulumo laipsnį. < t

I Gabus naujas narys 
tent drg. Dūda. Tai 
didelę i paramą dmugijelei. » 

zNntarta dilba r ^pamokos laidyti 
nedėldienių. rytais, nuo 9 vai., 

uamę. t f / r . '
Paskirta $25^*Laisvei” del by­

los su Rymo juodvarniu Petkum.
Vienas draugas paaiškino gau­

tąjį* laišką nuo drg. Ketvirčio iš 
Maskvos apie skaudų likimą inir- 
tinai sergančio darbininkų poeto 
Arturo Rėgračio, kuriam lapo 
paskirta $5, 
nebuvo skaitytas, kadangi jis 
nusiųstas “Vilnies” redakcijai. 
Neabejojama, jog jis tilps “ Vil­

na ria i

po kelius šimtus narių ir skait­
lius draugijėlių turėtų būt kele­
tą sykių didesnis, negu kad da­
bar yra.

Taigi, tėvai, nepavydėk i to savo 
vaikams apšvietus, nemanykite, 
kad jie bus -perdau g mokyti, bet 
žiūrėkite^ kad jie nors spėtų eiti 
sykių su progresu, khd1 jie neat­
siliktų toli nuo progreso. ž ino-

vi so negalės duoti, bet niekas'ne-j 
•gali» užginčyti, kad tie vaikučiai 
ar mergaitės, kurie lanko A. Ž. 
mokyklėlėj moką į liftu vių rašy-. 
bps ; taip ^gQraį,pkaljx kiadl Ir 'Kai 
kurie lietuviški x rusėjai, Apart tb, 
išmoksta susirinkinjus Vėslti, dai­
nuoti.! Tie visi dalybai kūdikiams 
būtinai reikalingi IVtijie juos ga­
li išmokti Alteittos’^ledo draugi­
jėlėj. Tėvai, nėdtidlėliokite laiko, 
bet tuojaus atveskite savo vaiku­
čius ir prirašykite, nes dabar dar 
tik pradžia? pamokų, tai pats ge­
riausias laikas pradėjimui.

Reporteris.

jPtarti,į PaUHtengKjce Parsiduoda restoranas Brooklyne,;
Įvfci į laiką p^-feti ir naujų narių Wiiašnūinburge dalyjėr ant biznįa-; 
^atsivesti prirašyti vos žari-H apgyventa' lietuviais^ Idn- j
j Kuopos Organizatorius, kais ir rukai?. Vieta išdirbt.i per ke-,

(217—218) lėtą metų. Kas norit daugiau žinių,
kreipkitės pas: , |

j. Bikulčlus
138 Union Ave., / Brooklyn, N.Y.PRANEŠIMAI IS UTIS

augsią to-

įstojo, bū­
vis reiškia

DETROITO LIETUVIAMS — A. 
Ž.V.D. turės išvažiavimą ant Palmet 
Park, nedėlioj, 14 rugsėjo (Sept.), 
1924. Visi būkite, vaikai išpildys pro­
gramą. jų choras dainuos. Neužmirš­
kite daugiau vaikučių atsivežti ne 
tik .savo ir šeimyną, nes mes norime 
Šiame išvažiavime prirašyti kux> dau- į 
gausia vaikučių į A.Ž.V.D.

Komisija.

PHILADELPHIA, PA —ADPLS. 
76 kuopos reguliari s susirinkimas į- 
vyks September 15, 1924, Amalga- 
meitų svetainėj, 431 Pine St Pradžia! 
7:30 vai. vakare. Yra svarbių rei­
kalų, todėl visi nariai susirinkite. 
Taipgi kviečiame ir visus klasiniai 
susipratusius darbininkus ateiti ir 
stoti Į savo partijos eiles.

Sekretorius.

Išsirandavoja G šviesūs kambariai, 
naujai ištaisyti, gražioj vietoj, Rich­
mond Hill, netoli nuo eleveiterio. 
Tinkami del dideles šeimynos, Ran­
da -pigi. Matyti galima nuo 6 vak.

M. Jokubauckas
8901—l'OŽnd St., Richmond Hill, N.Y.

(217—219)

NEPRALEISKITEPROGOS^
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumleriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten< 
sion ( naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at­
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream 
teginusia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J.
REAL ESTATE

404 Grand St., Tei. Stagg 4773

Parlor. Vieta yra p>

KIRVAITIS

Brooklyn, N.Y.

1

PAJIEŠKOJIMAI
16 ATEITIES ŽIEDO DRAUGI­

JĖLES.
įų Pereito pan^delio vakare Įvyko 
^Lteitles Žiedn susirinkimas “Lai- 
šves” name. Mat, užėjus vasaros 
Tirščiams, draugijėlė buvo paė- 
innsi porą mencsii) atostogų, bet 
dabai*, pradėjus orui atvesti, vėl 
bengiasi Į darbą. Rnsiriiiko gana 
didelis skaitlius narių sykiu su 
tėvais prisirengimui prie mokyk- 

ntos.
Į Pamokos bus kiekvieną pane- 
1 dėjio vakarą, 6:30 v. vakaro, 
^Laisvės’* Rvet. ir bus net ketu­
rios klases, kuriose mokins lie* 
Guirių rašybos ir dainavimo.

Buvo išduodami raportai drau­
gijėlės tvarkymo komisijos. Pa.- 
^Irodtj, kad fiiSansinis draugijėlės 
stovia gana geras: ižde randasi 

:Ą216.79‘ Tas'parodo, kad vniku- 
ĮalnKAioka' ne vien tik inok^ntis. 
pM Vykiu ir dirbti d^l’di^aneiiūlės 
ir dar garinai negu kad musu su- -. ,

jaugusiu i kuopų draugak Taipgi I™™*® viešpataują ir ^mūsų Amal- 
' ftęmisjja sąyo raporte ' požymė jo, 
I f j draugijėlės

st ųyyje. kokiame JĮ (Įn- 
’esat reikalinga mn>- 

į i idant; tpa-
o Idas, kokios pa- 

^įlaro draugijėlėj. A ,, . - 

p 'Toliaus buvo1‘ priimta 'nfatija 
Į (Vaikymo komisija, kuri kiisidMlA 
'iš sekančių draugų: A. DciUmį 
P. Bieliauskas, Kazakevičiene;
Burba ir Zablockienė. Seniau bu- 

komisija perdavė viską del 
Vėliaus sekė rinkimai ko­

misijos komiteto. Išrinkta sėkan- 
ti draugai: pirmininku Bieliaus-:Bimo 'ris0B i«taikos: Joint Board, 
Ub, raŠt. A. Deikua.-ižd. Kaza- [Board of Direktoriai ir Gonera- 
IreviSienč. Buvo ir rinkimai dr- 11^68 ofisas dėtų didžiausias pa-1 

vaidybos: išrinkta organize- bangas suvienyti visus boardus 
fdre O. BlažaičiutS, finansų raiti-. i v*en<> New Yorko Joint Boardq. 
liiinke A. Zablaekiutfi. pagelb'.Į 2) Mes reikalaujame, kad batų 
K. Ražaičiutė. užrašu raštininke jvykinU kuo greičiausiai paskir- 
A Kaz^WviSiutS. Kaip matote, etymaa “biznio agentų" pagal 
drkigij&iY vS) pradeda susitvar-' tam. tikrus distriktus.
kyti prie veikimo. Linkėtina j , t ....... .•
abiems komitetams geriausių pa- • tai būt sumažinta apmokamų per sėdėjo, bet tėvas nekreipė-jokios Į

-s įjoint Boardų (?—P"-4-' •l--l“ Tiv ,.<!«
M iltavo pakeltas klausimas, kad ninku skaičius.
įifraugijėlės nariams buitį suma- 
žintos mokestis. Mat, kiekvienas 
narys turi mokė.ti po lač/mėnc^ 
ainiui ir kada tėvai leidžia kelius 
Vaikus, tai esu labai daug susi­
daro mokyti. t Dar dauįjįair, ką- 
da ątėiua jmųji pačiai, tai įmnm 
reikalinga užsimokėti įstojinid 25 
eentUB ir už narinę knygutę &C.; 
yfįb impidapjnei 45c. naujai Įsto- Į 
jaučiam. Klausimu apkalbėjus 
rimtĄi' .jtr Visąpūsižkaį nutarta 
palikti kaip seniau buvo. Taipgi j nantis West Now Yorke, 23 d, 
nutarta, kad jeigu kurių narių1 biržeifo atvyko j Sheepshead ——m ■ ■■»■■■ .■ _^į

rtliąli užsimokėti,, ta^ iej'ul Bay neva pažiūrėti, ar negalės VIETINIAI PRANEŠIMAI | 
ateibą | draugijėlės kuširihlam^ kokį nors bizuj užsidėti Jis '

;^ikaladja, kad paDuosnotų,1 rėjęa kišeniuje virš 100X100 do-.' 'pMnyŽlor/iugafjo -Sept 42 
^raugijūls paliuoBUOB, , nes ir lerių pinigais ir bonais. Bet nuo val vajmre, pe No. 85 Hudson Ave., 

rmiau tąip buyo daroma, jeigu to sykių daugiau jau namo nfl-’ jvyks ADPLS. 36 kp. mėnesinis sn-
- J80?^* Dab” a?b tai pj“eis JSlJSh, 2! SSUlfid SS, 

Vadinasi, draugijėle rengiasi policijai jo patų Jis esąs 35 mėA
veikimo visomis jėgomis f x tų Amžinąs, 

risis irgi gana skaitlingu. Bet

PAJIEŠKAU pusseserių Bučafčių, 
Samaninės kilimo, Panevėžio apskri­
čio.' Jos pačios malones atsišaukti 
arba žinanti praneškit

J. Janonis
3260 Vicksburg Ave., Detroit, Mich.

i 215—220 i

s HiiŠelpimui. Laiškas
..i.... -tu I

REZOLIUCIJA SUVIENIJIMO 
NEW YORKO JOINT BOARDŲ. Į

Mes, lietuviai kriaušiai, 54 «ky-’ . ... pyjp », tfld zingeidaujant.i
riauR nariai, laikytame susirinki­
me 5 d. rugsėjo, Arion PL, Bro­
oklyn, N. Y., priėmėm sekamą Į 
rezoliuciją, kas liečia suvieniji­
mą New York-o Joint Boardų į I 
vieną boardą. Į

Kadingi kapitalistinėj sistemoj ' 
yra bendras kapitalistų frontas i 
prieš darbininkų klasę, kaipo to-, 
kią, išnaudoti. O visuomet jiema j 
pasiseka prislėgti darbininkus, | 
kuomet tie pasidalinę pagal ama­
tus industrijoj ir tankiausiai yę- 
da kovą tarpe savęs uA amatus. 
Tais darbininkų vaidais pasinau­
doja kapitalistai. Tok is pasida^į-

PARSIDUODA PARMOS, STUBOS.
Parduodam farmas, stabas ir biz­

nius Hartforde ir apielfnkėj. Hart­
fordo miestas yra gar-us todėl, kad 
gražus ir yra geni ir lengvų darbų. 
O aplink miestą lygūs lauka j .ir ge­
ra žemė, kur auga tabakas ir jdaųg 
darbo yra prie tabakd vasarą ir Žie­
mą, dideliems it mažiems, bedarbes 
niekad nėra. Kurie norite pirkti 
farmą ar stabą, meldžiame ateiti į 
mūsų ofisą; mes turim visokių far- ’ 
mų, tabako ir gyvulių, mažų ir dide- Į 
lių ,arti miesto, karias galima ap­
dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra­
nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk­
sime. Dabar labai 
kimui, nes galima

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

geras laikas pir­
ma tyti žemę ir

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Green point 5812. f

DR- A- PETRIKĄ' 
LIETUVIS DENTISTASl
229 BEDFORD AVE<;

Kampas N. ^itli | 
BROpKI^YN, N, X4 o .*

, X-Spindulią Diaąnozi * * 
Valandos? 15 U

Nuo 10 vai. ryto
Nuo 2 po pietų iki 8 vdLi‘3' | --------------------- —k

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAI
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kr a ja­
vus ir sudaro bu 
amerikoniška is. ‘ 
Darbą atljeka ge­
rai '

Pajieškau del gyvenimo draugės. 
Užlaikysiu gražiai, vienam nuobodu 
gyventi. Mokėsiu gigą arba apavė­
siu. Viską apie save aprašykit su 
pirmu laišku.

Anton Stonis
Gen. Del., Detroit, Mich.

Pajieškau Juozo Baranaucko, pa­
eina iŠ Suvalkv} rėdybos, Nardosą 

■. kaimo. Seniau gyveno Minersville, 
i Pa. Dabar nežinau, kur randasi. Tu-

M. ŠVILPA
518 Main St.,

& NIKON 
Hartford, Conn.

Tel. 2-6518 
215—240

plačiau patirs apie jį.
Visi

nariai ir nauji, kviečiami regit- Į nu svarbų reikalą, todėl meldžiu, pa- 
liariai lankytis j pamokas, 
dabar “Kanklės” tikisi padaryti, 

Idideų progresą ant naujų pama- 
tų> E. Styga.

draugai

mes tį atsišaukti arba ’inanti malonėkite 
pranešti.

A. M aki'utis
P. O. Box 480, l’armarville. Pa.

gameitų unjijoj^ kuris be galo 
kenkia pirmynžangui^ Amalga- 
meitų. Tie aminų board ai ir jų 
viršininkai Rp^dą (iąugyb^a or­
ganizacijos pinigų, o naudos Šia­
me momente įš jų nėra. Tpfcs ne- 
tikųmas niūsų organizacijoj, jau 
nepakenčiamas, o ypątingaų at­
sižvelgiant į, New Yorko, fipau; 
šine padėtį, turi but "daroipi 
griežti žingsniai linkui suvieniji­
mo Joint Boardų į vieną N. Y.
Boardą,

1) Mes griežtai reikalaujame, 
kad nevilkinant suvienijimo klau

NAMINĖ PARODĖ SAVO 
GALIĄ.

Kaip kada naminė parodo sa­
vo galią ir daug nesmagumų pa­
daro. Pav.. tūlas Frank Dileo, 
garažiaus savininkas Bronio, lai­
kė dvi bačkutes naminės. Jonis 
nusibodo stovėti ir todėl suma-1 
nė eksploduoti. Bačkučių ir ga- 
ražlaus’ savininkas pavojingai su­
žeistai.1 211 \ ‘ ' ] .) ;
<7?U r - —f,,- < - i . v)
POLICMANAS ‘VIENĄ NUŠO­

VĖ, KITĄ SUŽEIDĖ.
roliemaiini vis "dažniau ir daž­

niau pradeda žmonės šaudyti, 
laviriusr šandymv. Dabar tūlas 
pdlicmanas, Roland Lee, bhda- 
maH Ityd Beach, nušovė tūlą Roe- 
ci Maori, kuris ten turėjo nusi­
samdęs budelę ir pardavinėjo už- 
karidžins ir sužeidė kitą polieistą, 
George Dragd.

Lee suimtas ir nepaleidžiamas 
po užstatu.

PARDAVIMAI
Ar žinot, Kur Galima i 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

Pansiduoda grdserhė, biznis išdirb­
tas ir geroj vietoj, Pardavimo prie­
žastis—;lnriu kitą biznį. Atsišaukit 
po No. 68 So, 2nd St., cot. Wythe 
Aye;, Brooklyn, N. Y.

(217—220)___________ I

Parsiduoda dgaių ir cigaretę 
> (stationary) Štoihs, geroj vietoj .prie 
Į parko, biznis išdirbtas. Prie Storu 
' yrą kambariai gyvenimui. Pardavimo 

priežastis^—einu į kitą biznį. AuiŠau- 
kit po No? 343 F. 36th St., New 

York, N. Y. (217—219)

Parsiduoda Taliai pigiai 9 luvalkų 
“Dining ' Room** T^tcTs,’ gražaus .me­
džio'. A Įsišaukta telefopu: Virginia 
6002. ’ “ (217—219)

L'

PARSIDUODA* 2 Šeimynų mūrini b j 
narna? su saližAi. Ras norį, gali 
pirkti tik sallūną. Name yni po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visu 
įtaisymai. ' ' 1
402 Hooper St, Kampas So. 1st St.

Brooklyn. N. Y.

New 
metų 
išv ti­

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų 1 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai,

mus fiyiq,— 
kostumeris ( 
los.

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS, TėMYKITĘ. 

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

PARSIDUODA KALVIŲ ŠAPA 
už pigią kainą. Biznis išdirbtas per 
ilgu? metus. Norinčiam įgyti tokį 
biznį, ;gera proga. Paųlayimo prie­
žastis—aš nemoku kalvio darbo, aš 
esu karpenderi». Kur j s moka kalvio 
darbą, jei norėtą eiti j partnerius, 

i aš sutikčiau priimti. Atsišaukit greit 
Z. R. Yuska

GEZOLINU NUSINUODIJO 
VAIKAS.

Tulhs Ričhard Smith, 
Yorke, pasiėmė savo šešių 
vaiką ir motorine valtele
žiavo pasivažinėti. Vaiką pasodi­
no gale valtelės. Važinėjantis,

Į vėjas dažnai pute gazolino d(i- 
> 3) reikaUiujame, kąd grei- j nnis lon pusėn, kurioje, vaikas

-Rcdi) . dnrbi- domes.' Tik tada atkreipė, kaip 
Į pamatė vaiką begulintį parvirtv.- 

4) Mes reikalaujame, kad kiek- 8b Privažiavus prie krašto ir pa- 
vienam dirbančiam New Yorko 
Joint Boarde darbininkui ar 
bizųio agentui,1 ^aM^hiekllų kler­
kai, ar manadžerifiuii^pagelbiiiLib- 
kui būtų ’ numuštai algos po dt- 
Simtį dolerių*) savaitę visiems'.s 

j bu: i t ' f n KriaučiuS. ta

šaukus gydytoją, pastarasis paka­
kę kad vaikas jau negyvas ir 
kad jis ^ezolihb dūmais nuainūb- 
dijd. 1

> r ' • r
.{DINGO ŽMOGŲSf BU DIDELE 
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Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKIS . B
172 Bridge St, G. Brooklyn, W
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PROGA DEL VISŲ |
Isigykit sau namą per mūsų prirodymų, visuomet gausit. plfiMi 
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes Busianom 
didžiausiom korporacijom. r 
Turime namą pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Su tai s om visokius 
dokumentus ant namą. 
Kas perka per muš, už- 
tikrlnam Title Guaran­
tee: Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame Vi­
sokias bizhius visose da­
lyse miesto. Norinti . įsi­
gyti biznį, kreipkitės pas 
mus. j | j j
Darome eu t artis del namų statymo ir duodam mortgedžiūs ant oš­

iną su geriausiu patarnarimu. Savo pirkėjam teikiam g
i visokius patarimus veltui* i 4 ‘ " •;?

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IK CHTRUltGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
, Nuo 2 ki 4

Nuo 7 *lki 8
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

Neatle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 

____  Water Wave, Marcel Wave, Massage
P.O. Box 64, No. Westchester, Conn, ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET.
. Kampas Grand St.

BROOKLYN, N. Y.

(218—219)

Parsiduoda kendžių Storas labai pi­
giai. Prie Storo randasi du kamba­
riai del gyvenimo. Randa pigi. Vieta 
apgyventa lietuviais ir lenkais.
277 Metropolitan Ave., Brooklyn.

(218—223)

!DŲ BROLIAI NUSINUODIJO I 
L , !. GAZAIS.
’ Nąme, 93 Boerum Pl„ Brook- 

g lyi>ty du broliai, pu radi/ atgulė 
palikdami langą atdarą ir gazus 

j bedegančius. ;Nakčia vėjas nžgc-.
siną^gązus ir jiedu nusinuodijo, j 1 
Panašių istorijų būna labai daug. , ra

/ ADPL& 36 KP. NARIŲ ŽINIAI. '
Pštnyčioj, rugsėjo -Sept 12 d., 8

jvyks ADPLŠ. 36 kp. mėnesinis su-

—--i-,,,,, . fį 'Kodėl pati iki šiol nieko nesą-»
plimą praleisti k nepažymėjus kė .apie vyro dingimą, sunku pa-

Sb fakto, kad tokioj kolonijoj, sakyti. Veikiausiai, ji pasigedo- * 
I^b&lynaB;^^tirkta^tien'no .vyro,'bet pinigų ir tik tuoi-| 

^1* apgyventa? turėtų -būti met jau pranešė policijai, kad jisa 
tg daugiau narių, negukad < dingęs. Juk nuo dienos dingimo

privalytų įuršti‘laįko ir per tą laiką ji tylėjo. I!

B. S. YANKAUS
Attorney and Counsellor

13S MBERTūę jSTRWT

u narių, negu v kad< dingęs. Juk ppo dienos dingimb 1T , *
Viena Ateities praslinko viriĮ dviejų mėnesių Veda dideles it svarbitusuu bylw

Mes turimę geriausią parinktą 
namą visęse miesto dalyse. Jeigu 
tamsta ateisi, tuomet pats persiu 
tikrinsi, kad šlė piūėą paslūlijhna.i, 
yra verti1 pirkti, neabejosi apie 
saugi) investment^ Ir getą1 nuošim­
tį ant įmokėtą pinigą 

PĄRSfDUOUĄ WIDGEW90DEI 
4 kelmynų, 5 Stonai, kampinis mtl- 
rinis namas, po 5 kambarius, su 
maudynėm, elektra. Namas ge­
ram padėjime. Bandos per metus 
13,192. Kaina. $29,000, (mokėti » 
|8,bp0. |

5 šeimyną ir žioras, 3 karą ga- 
. radžius, Kampinis mūrinis namas,

po 4 Ir 5 kambarius, su maudy­
nėm, elektra; visi kambariai Šrie- 
pūs, Riandos per metus $3,000. 
Kaina $23,000, (mokėti $8,000.

10 šeimyną-kampinis mūrinis 
namas, 2 Storai, lotas 32 X100, 
visi kan bariai šviesūs, risi Įtai­
symai. Randos per metus $4.270. 
Kaina $32,000, (mokėti $10,000.

4 šeimyną, kampinis mūrinis 
namas, 4 Storai, po 4 kambarius, 
su maudynėm elektra. Rondos 
nėr metus $3,360. Kaina $25,000, 
(mokėti $6,000.

6 Šeimynų, po 5 kambarius, su 
maudynėm. Randos per metus

) l $2,880. Kaina $18,000, įmokėti 
$5,500.

8 šeimyną mūrinis namas, švie- 
riia kambariais dailioj vietoj.

Kaina ■^9.0(10, įmokėti $4,000 |

per metus 12,268. Kaina $18,200,1 
įmokėti |6,000.

BUSHWICK APIEL1NKĖJ: (
4 šeimynų kampinis namas, 2 j i 

Štorai, po 4 kambarius. Pandos 
per metus $1,716. Kaina $13^500, 
įmokėti $4,000. . < '.Į ,

EAST NEW YORKE:
16 šeimynų narnas, po 4 ir 5 

kambarius, elektra, šiltas vanduo 
(be šilumos). Pirmas mortgage 
$15,000 Title Čo. Raudos per me­
tus $4.944. Kaina $33,500, (mo­
kyti $10,p00.

WILLIAMSBURGE:
j 7 šeimynų medinis namas,' po
4 kambarius, geram stovy. Ban­
dos per metus $1,848. Kaina $12,- 
000, įmokėti $5.000. ' ' '

8 šeimynų medin h namas, do
5 kambarius. Lotas 28X100. 
Randas per metus $2.160. Kaina 
$15,000, (mokėti $4,000.

RICHMOND HILL:
1 šeimynos, 6 kambariai, atski­

rai statytas/ driveway, visi vė­
liausi įtaisymai. Kabia $6,500, 
(mokėti $1.000, likusieji ant leng­
vų išmokėjimų.

2 šeimynų ir Storas, mūrinis, 
driveway. Raudos per metus $1,- 
920. Kaina $15,300, (mokėti $5r 
000. . . .. .

3 šeimynų ir Storas, visi įtai- 
symaf. Kaina $16,500, įmokėti 
$4,500. . , .

KULIS REALTY CO.
468 Grand St., Brooklyn, K Y4 

■■ ThL atag ‘MOTg
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Padarome Real Estate dokumentus

B. A. Z1NIS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes 

įdavęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Broor 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau W
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Kob pas mus štįįfe.į 
gauna tai, ko nori> plj*’ 
ti, būdavot! arba 
lą. Visus aprupininif^ 
singai. Turim 
rimą x keturiuose oiismose 
apie 5 tūkstančius jffjy 
Brooklyne, Bushwick^®" 
tlon, tGreenpoiąV 
peth, Wtbufli, Can^į

Jamaica. Halles, QirtH1 
ir-Floral Park.

Taipgi turime ant i1®* 
davimo visokią far®'!* 
Parduodam' * namus* $• 
mažu y (nešimu, 
$200.00. Randavojame 
mus, krautuvas, dW^" 
ves, kainbarius ir t.U

su paliudijimu Nota# > 
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių t į.x > * B

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
-i -X » v -• > itSiSkr v'.

OFISAIi 
499 Grand St, Cor. Union Are, Brooklyn, Nj ‘ \
420 Lorimer SL, Brooklyn, N. Y. ' Tdephone Staff W" 
20 Oceanriew Afe, Jamaica, Li L Telephone Jamaid* 
408 Fnlton St. Oor.,168 SL.' Jimalc^, L.L.|nlfjL lariu^oW*


